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ÖZET 

Ahi Evran Üniversitesi 

Fen Bilimleri Enstitüsü 

 

ĠÇ ANADOLU BÖLGESĠ ORTA KIZILIRMAK BÖLÜMÜNDE YETĠġTĠRĠLEN 

CEVĠZ  (Juglans regia L.) AĞAÇLARININ MĠKOBĠYOTASI 

Cem Can CEBECĠ 

Yüksek Lisans Tezi 

Biyoloji Anabilim Dalı 

 

DanıĢman: Yrd. Doç. Dr. Faruk SELÇUK 

Bu çalıĢma Orta Kızılırmak havzasında 2012 – 2013 yılları arasında 

gerçekleĢtirilmiĢtir. AraĢtırmada Juglans regia L. üzerinde geliĢen Ascomycota (6 

sınıf, 11 takım, 28 aile, 49 cins ve 70 tür) ve Basidiomycota (2 sınıf, 3 takım, 3 aile, 

3 cins ve 3 tür) bölümlerine ait toplam 73 mantar türü tespit edilmiĢtir. AraĢtırmanın 

sonucunda J. regia üzerinde bulunan mantarlardan Alternaria nucis, Amphisphaeria 

bufonia, Aposphaeria allantella, A. subtilis, Camarosporium juglandis, 

Cladosporium fasciculatum, C. stromatum, Coniothyrium episphaerium, C. 

parasitans, Cucurbitaria juglandis, Dendrodochium gelatinosum, Dendrophoma 

juglandina, Dinemasporium pleurospora, Diplodia juglandina, D. nucis, Gibberella 

baccata, Hendersonia juglandina, H. vagans, Leptosphaeria platycarpa, Libertella 

bonordenii, L. parva, Thyridaria macrostomoides, Macrophoma juglandis, 

Melanomma effugiens, Microdiplodia juglandis, M. microspora, Monosporium 

affine, Mycosphaerella convexula, M. saccardoana, Phaeoacremonium aleophilum, 

Phoma juglandicola, P. juglandis, Stegonsporium juglandis, Teichospora ignavis, T. 

trabicola, Torula antiqua, Trematosphaeria melina, Trimmatostroma salicis Valsa 

juglandis ve V. nivea ülkemiz mikobiyotası için yeni kayıttır. 

Anahtar Kelimeler: Juglans regia, yeni kayıt, Kızılırmak, mikobiyota 
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ABSTRACT 

Ahi Evran University 

Institute of Science 

THE MYCOBIOTA OF WALNUT TREES (Juglans regia L.), WHICH GROW UP 

WITHIN THE MIDDLE KIZILIRMAK RIVER SECTION OF THE MIDDLE 

ANATOLIAN REGION  

Cem Can CEBECĠ 

Master’s Thesis 

Department of Biology 

 

Supevisor: Assist. Prof. Dr. Faruk SELÇUK 

This study was carried out in the middle Kızılırmak river basin between 2012 

– 2013. In this research, 73 fungi species of Ascomycota (6 class, 11 order, 28 

family, 49 genera and 70 species) and Basidiomycota (2 class, 3 order, 3 family, 3 

genera and 3 species) divisios have been identified developing over Juglans regia L. 

As a result of the research on J. regia: Alternaria nucis, Amphisphaeria bufonia, 

Aposphaeria allantella, A. subtilis, Camarosporium juglandis, Cladosporium 

fasciculatum, C. stromatum, Coniothyrium episphaerium, C. parasitans, 

Cucurbitaria juglandis, Dendrodochium gelatinosum, Dendrophoma juglandina, 

Dinemasporium pleurospora, Diplodia juglandina, D. nucis, Gibberella baccata, 

Hendersonia juglandina, H. vagans, Leptosphaeria platycarpa, Libertella 

bonordenii, L. parva, Thyridaria macrostomoides, Macrophoma juglandis, 

Melanomma effugiens, Microdiplodia juglandis, M. microspora, Monosporium 

affine, Mycosphaerella convexula, M. saccardoana, Phaeoacremonium aleophilum, 

Phoma juglandicola, P. juglandis, Stegonsporium juglandis, Teichospora ignavis, T. 

trabicola, Torula antiqua, Trematosphaeria melina, Trimmatostroma salicis Valsa 

juglandis and V. nivea were recorded first time for Turkish mycobiota. 

Key Words: Juglans regia, New records, Kızılırmak, mycobiota 
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SĠMGELER VE KISALTMALAR 

 

CCC   Cem Can CEBECĠ 

cm   Santimetre 

f.   Form 

Km   Kilometre 

m   Metre 

mm   Milimetre 

R.   Rakım 

μm   Mikrometre 



 

1 

 

1. GĠRĠġ 

Juglans regia L. (Ceviz) kıĢın yaprak döken, geniĢ tepeli bir ağaçtır, 25-30 

metreye kadar boylanabilir. Türkiye’nin hemen her tarafında yetiĢtirilen ağacın 

meyvesinin yanında odunu da çok değerlidir. Gövde 20-25 yaĢına kadar açık gri 

renkte ve çatlaksızdır. Ġleri yaĢlarda renk koyulaĢır, çatlaklar oluĢur. 1,5 metreye 

kadar çap yapabilir. Yapraklar, tek bileĢik yaprak biçiminde olup 5-9 yaprakçıktan 

oluĢur ve 25-40 cm uzunluğundadır. Yaprakçıklar koyu yeĢil renkte, elips biçiminde 

ve 6-20 cm boyunda, 3-10 cm geniĢliğindedir. Her iki yüzü de çıplaktır, sapları çok 

kısa, kenarları tam, uçları sivri ve güzel kokuludurlar. Yeni çıkarken pembe, kırmızı, 

turuncu renktedirler, sonbaharda sararırlar. Erkek çiçekler kıĢı tomurcuk halinde 

geçirirler. Baharda yapraklanma ile birlikte tomurcuklar patlar ve çiçek kurulu uzar, 

6-10 cm uzunluğunda 6-10 mm çapında aĢağı sarkık kurullar oluĢtururlar. DiĢi ve 

erkek çiçekler aynı ağaç üzerinde aynı dallarda yer alırlar. DiĢi çiçekler 2-4 mm 

boyundadır, tekli yada birkaçı bir arada, erkek çiçeklerin olgunlaĢmasına yakın, yeni 

sürgün uçlarında belirirler. Meyveler küreye yakın yada yumurta biçimindedirler. 

Sürgün üzerinde tekli, ikili yada üçlü gruplar halinde bulunurlar. EriĢkin 

durumdayken 4-7 cm boyunda, 4-5 cm çapındadırlar. Üzeri benekli güzel kokulu 

yumuĢak bir kabuğa sahiptirler. Kalın yeĢil renkli kabuk olgunlaĢınca yarılır. Ġçinden 

açık kahverengi, sert, odunsu kabuklu, iri çekirdek ortaya çıkar. Çekirdeğin içindeki 

tohum yağlıdır ve çok değerli bir besin kaynağıdır. Bizim yediğimiz ceviz artık 

oluĢmuĢtur [1]. Juglans regia L.’ nın yanı sıra bazı park ve bahçelerde meraklılar 

tarafından yetiĢtirilen Juglans nigra (Kara ceviz), Orta ve Batı Karadeniz 

bölgelerinde Mersin, KahramanmaraĢ ve Gaziantep’te doğal yetiĢme alanına 

rastlanan Pterocarya fraxinifolia (DiĢbudak yapraklı kanatlı ceviz) ve Akdeniz kıyısı 

yerleĢim merkezlerinde örneklerine rastlanan Carya ilionensis (Sivri Amerikan 

cevizi) ülkemizde bulunmaktadır [1]. 

Alem : Plantae  

Bölüm : Magnoliophyta 

Sınıf : Magnoliopsida 

Takım : Juglandales 

Aile : Juglandaceae 

Cins : Juglans 

Tür : Juglans regia L. 
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Ġngiliz cevizi yada Ġran cevizi olarak da bilinen J. regia Türkiye ve Ġran’dan 

eski Sovyetler Birliği ülkelerinin güney kısımları ile Çin’in batısına ve Doğu 

Himalayalar’a kadar olan Orta Asya sıra dağlarının düĢük rakımlarında doğal olarak 

yayılıĢ göstermektedir. Binlerce yıldır ticari olarak geniĢ yayılıĢ gösteren türün, 

ormansızlaĢtırma ile doğal habitatlarının da bozulduğu göz önünede 

bulundurulduğunda, doğal yaĢam alanını kesin bir lokasyon ile spesifik olarak 

belirlemek oldukça güçtür. Ġran cevizi ismi doğal yayılıĢını en iyi Ģekilde 

belirlemektedir, fakat Amerika BirleĢik Devletleri’nde yaygın olarak Ġngiliz cevizi 

diye adlandırılır, sebebi ise, cevizin ABD’ye gemiler ile Ġngiltere’den taĢınmıĢ 

olmasıdır [2]. 

Cevizin ülkemizdeki geçmiĢi binlerce yıla dayanır. Ülkemiz coğrafyası 

cevizin doğal yayılma alanı içinde kalmakta, bu nedenle Anadolu bilimsel 

kaynaklarda cevizin gen merkezlerinden biri olarak kabul edilmektedir. Ceviz 

ağaçları ülkemizin pek çok yerinde deniz seviyesinden 2000 m. yüksekliğe kadar 

(Bahçesaray/Müküs/Van) ekonomik olarak yetiĢtirilir [3]. Dolayısıyla her ne kadar 

“Ġran cevizi” ve nakliyesinden kaynaklanan “Ġngiliz cevizi” olarak da bilinse, J. regia 

haklı olarak “Anadolu cevizi” adı ile de anılmaktadır. Ceviz çok amaçlı bir tür olup, 

meyvesi ve kerestesi için olduğu kadar, süs bitkisi ve gölge ağacı olarak da 

bilinmektedir, nitekim M.Ö. 7000 yılından bu yana ceviz gölgesi ve meyvesi için 

yetiĢtirilmektedir [3]. 

Dünyada ceviz üretimi bakımından ülkemiz Çin ve ABD’ den sonra üçüncü 

sırada yer almakta olup, bu anlamda söz sahibi ülkelerden birisidir. Her yıl düzenli 

olarak artan dünya ceviz üretimi 2.282.264 tona kadar yükselmiĢtir. YaklaĢık 

979.366 ton üretim ile dünyada birinci sırada yer alan Çin’in ceviz üretimi genellikle 

tohumdan yetiĢmiĢ tiplerden karĢılandığı için, standardizasyon problemi 

bulunmaktadır. Oysa ki ABD ceviz üretiminin tamamı standart çeĢitlerle kurulu 

kapama ceviz bahçelerinden temin edilmektedir (Tablo 1.1.) [4]. 
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Tablo 1.1.: Dünyada baĢlıca ceviz üreticisi ülkeler (1000 ton) [4] 

 

 

Cevizin gen merkezi ve anavatanları arasında yer alan Türkiye, ceviz varlığı 

ile dünyada önemli bir ülke olarak yer almasına rağmen, üretim ve ihracatta maalesef 

istenen yerde değildir. Farklı iklim Ģartlarına adaptasyon denemeleri yapılmadan, 

milyonlarca ceviz ağacının ülke geneline dağıtılması verimsizliğe neden olmuĢtur. 

Diğer en önemli tehdit ise tarım dıĢı nitelikteki binlerce dönüm araziye ceviz 

bahçelerinin kurulmasıdır (Tablo 1.2., 1.3. ve 1.4.) [4]. 
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Tablo 1.2.: Dünyada yıllara göre kabuklu ceviz ihracatı yapan baĢlıca ülkeler 

(1000 ton) [4] 

 

Tablo 1.3.: Dünyada yıllara göre kabuklu ceviz ithalatı yapan baĢlıca ülkeler 

(1000 ton) [4] 
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Tablo 1.4.: Yıllara göre Türkiye ceviz ithalat ve ihracat miktarı (ton) [4] 

 

Ülkemizde meyve veren ve vermeyen toplam ceviz ağacı sayısı 9 milyona 

yaklaĢmıĢtır. Son yıllarda cevize olan yoğun ilgi nedeniyle gerek özel ve gereksede 

kamu destekli yürütülen projelerle ceviz ağacı sayımız artmaktadır (Tablo 5, 6) [4]. 

Tablo 1.5.: Yıllara göre Türkiye ceviz ağacı varlığı 1000 adet [4] 
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Tablo 1.6.: Yıllara göre Türkiye ceviz üretim miktarı (ton) [4] 

 

 

Bitkisel üretim, tohum, fide ve fidan seçimi ile baĢlayan toprak iĢleme, ekim-

dikim, sulama, gübreleme, budama, hastalık etmenleri ve zararlı böceklerle mücadele 

gibi iĢlemlerle devam eden bir süreçtir. Bu üretim döneminde bitkilerde ortaya çıkan 

en önemli sorunlar, bitki hastalıklarının yol açtığı ekonomik ve sosyal kayıplardır. 

Bitki hastalıkları tarihsel geliĢim süreci içerisinde insanoğlu için birçok Ģekilde 

Ģiddetli kayıplara yol açmıĢtır. En tipik örneklerinden birisi Phytophthora infestans 

(Mont.) de Bary’ın neden olduğu patates mildiyösü hastalığı, Ġrlanda’da birçok 

insanın yaĢanan kıtlıktan dolayı açlıkla savaĢ vermesine ve hatta önemli sayıda 

insanın yaĢamını kaybetmesine neden olmuĢtur. Amerika’da ulusal bir servet olan 

kestane’de Cryphonectria parasitica (Murrill) M.E. Barr nedeniyle ortaya çıkan ve 

ağaçların yok olmasıyla sonuçlanan kanser hastalığı, bir diğer önemli ve yıkıcı bir 

hastalıktır. Bitki hastalıklarının neden olduğu kayıpları önlemenin en etkili yolu, 

entegre hastalık yönetim stratejileri uygulamaktır. Bunun için bitki hastalık 

döngüsünün ve epidemiyolojisinin iyi bilinmesi önemli bir husustur [5]. 
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Bitki hastalıklarının en önemli etmeni olan funguslar, küçük, klorofilleri 

olmayan, genellikle mikroskobik, ökaryotik, ipliksi, dallanmıĢ-dallanmamıĢ 

taĢıyıcılar üzerinde spor oluĢturan organizmalardır. Bilinen 100.000’den fazla fungus 

türünün pek çoğu, ölü organik madde üzerinde yaĢadığı için saprotroftur. Buna 

karĢılık 10.000’den fazla fungus türü, bitkilerde hastalığa neden olabilir. Fungusların 

bitkilerde oluĢturduğu hastalıklarla savaĢımda izlenecek en önemli yol, tüm önlemler 

ve yöntemlerin bir arada düĢünülerek uygulamanın yapıldığı entegre hastalık 

yönetim stratejisidir. Bu uygulamanın  ilk aĢaması ise hastalık kavramının ve etkenin 

tanısının doğru bir Ģekilde yapılmasıdır [5]. 

Bu bağlamda, yapmıĢ olduğumuz çalıĢma Orta Kızılırmak Havzası’nda ceviz 

ağacının mikobiyotasının tespiti amaçlı olup, ortaya çıkarılan türlerin muhtemel 

hastalık etmeni olarak değerlendirilmesinin yapılacağı çalıĢmalara ıĢık tutmasını 

ümit etmekteyiz. 

Türkiye Florası’nda çok çeĢitli ve zengin bir yeri olan ağaç ve çalılar üzerinde 

geliĢen funguslar hakkında bilgiler yeterli olmadığı gibi, toplu halde de değildir. 

Vasküler bitkilerin mikrofunguslarının araĢtırılması ilk kez Bremer ve arkadaĢları  

tarafından yapılmıĢtır. Bunlar ağaç ve çalılar üzerinde geliĢen ayrı ayrı türleri ortaya 

çıkarmıĢlardır [6, 7, 8]. 

Ülkemiz mikrofunguslarını araĢtırırken Petrak  diğer mantarlarla birlikte bazı 

ağaç ve çalılarda geliĢen Dothiorella gregaria Sacc., Phacidium infestans Karst., 

Leptosphaeria lasitania Thüem., Diplodia maclurae Speg. mantarlarını ortaya 

çıkarmıĢtır. Bunlar bitkilerin dallarında ve gövdelerinde kaydedilmiĢtir [9]. Konukçu 

bitkiler genellikle süs bitkileridir. Karel, 1958 yılında Türkiyede bitki hastalıkları 

listesini yapmıĢtır [10]. Listedeki türler genellikle yapraklarda geliĢen ve çeĢitli 

lekeler meydana getiren mantarlardır. Odun ve dallarda geliĢen mantarlardan Ottia 

elaeagni (Rehm) Petr., Coniothyrium montagnei Cast., Diplodia jasmini West., 

Diplodia maclurae Speg., Haplosporella meliae Petr., Dothiorella gregaria Sacc., 

Valsa salicina (Pers.)Fr. ve V. friesii (De Bary) Fuckel kaydedilmiĢtir. Polyporus 

sulphureus (Bull.) Fr., P. hirsutus (Wulf.) Fr., P. adustus (Willd.) Fr., Polystictus 

versicolor (L.) Fr., Collybia velutipes (Curt.) Quel., Fomes fomentarius (L.)Fr., F. 
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igniarius (L.)Fr. ve Pholiota destruens Bond. ksilotrof odun tahripçisi 

makrofunguslar olarak Karaca tarafından kaydedilmiĢtir [11]. 

Göbelez, ülkemiz mikoflorasına iliĢkin çalıĢmasında, askuslu 

mikrofunguslardan Nectria flammea (Tul. et C.Tul) J.M.Dingley, Ottia spireae 

Fuckel, Phacidium infestans Karst., Valsa friesii (Duby) Fuckel ve V. salicina (Pers.) 

Fr. türlerini ortaya çıkarmıĢ ve liste halinde yayınlamıĢtır, ancak mantarların 

deskripsiyonunu vermemiĢtir [12]. Bir baĢka çalıĢmasında Göbelez, pek çok zirai 

otsu ve odunsu bitkide bulunan Deuteromycota mantarlarının listesini hazırlamıĢtır 

[13]. Bu listede Botryodiplodia ficina Syd., Coleophoma crateriformis (Durieu & 

Mont.) Höhn, Corynespora microstictum Berk. & Broome, C. olivaceae (W.) M. 

Ell., Coniothyrium montagnei Cast., Coryneum kunzei Corda., Cytospora 

carbonaceae Fr., C. pinastri Fr., C. salicis Corda, Diplodia sarmentorum Fr., 

Dothiorella gregaria Sacc., Ectostroma robiniae Cast., Helicoceras celtidis (Biv.) 

Linder, Melanconium castaneae Salb., M. salicinum Ell., Phoma elaeagnella Cook, 

Phoma suffulta (R.) Sacc ve Phomopsis pseudoacacia (Nits.) V. Höhn. yer almıĢtır. 

Orta Anadolu Erysiphaceae ailesi mantarlarının tür içeriğini, yayılıĢ alanlarını ve 

ekonomik önemlerini araĢtıran Oran, genellikle otsu bitkiler üzerinde geliĢen 

külleme mantarlarını belirlemiĢtir [14]. Bu araĢtırma sonucunda 38 külleme mantar 

türünü bulmuĢ ve bunlardan Sphaerotheca euphorbiae (Castagne) Salm., Erysiphe 

urticae (Wallr.) Klotzch., E. tortilis (Wallr.) Fr., E. aquilegiae DC., E. salviae (Jacz.) 

Blumer., E. depressa (Wallr.) Schlecht., E. galii Fuckel, Microsphaera viburni 

(Duby) Blumer, M. coluteae Komarov ve Uncinula aceris (DC.) Sacc. Türkiye için 

yeni kayıt olarak verilmiĢtir.  

Öner ve Ekmekçi’nin 1974 yılında doğal florada yapmıĢ oldukları 

araĢtırmada genellikle otsu bitkileri’nde 46 tür fungus tespit edilmiĢtir, bu 

fungusların 27 türü yapraklarda pas, 2 tür külleme, 2 tür yapraklarda leke oluĢturan 

ve 1 tür de yaprakta kıvrılmalara neden olan funguslardır [15].  

Yapılan bir baĢka çalıĢmada ise Öner ve arkadaĢları Güney Ege’de 

yapraklarda pas, sürme, külleme ve leke oluĢturan fungusları yörenin doğal 

florasında incelemiĢlerdir [16]. Sonuçta otsu bitkiler üzerinde 68 tür bulunmuĢtur. 

Bunların 33 türü yapraklarda pas, 27 tür külleme, 5 tür sürme ve 5 tür ise yaprakta 
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leke oluĢturan funguslardır. Erzurum, Erzincan ve GümüĢhane illerindeki bitkilerde 

görülen Ascomycota diviziyosuna ait türler üzerinde çalıĢan Baydar, ülkemiz için 

yeni olan 22 tür tespit etmiĢtir [17]. MeĢe ağaçlarında Hypoxylon rubiginosum (Pers.: 

Fr.) Fr. ve Sillia ferraginea (Pers.: Fr.) P. Karst., Lonicera orientalis’te Nectria 

cinnabarina (Tode: Fr.) Fr. ve Eutypa aspera (Nitschke) Fuckel, Berberis 

crataegiana’da Cucurbitaria berberidis (Pers.: Fr.) Fr. ve Leptosphaeria vagabunda 

Sacc., Acer pseudoplatanus’ta Cucurbitaria acerina Fuckel, ayrıca çeĢitli ağaç ve 

çalı türlerinde Rosellinia rosarum Niessl, Hypoxylon fuscum Pers.ex Fr., Patellaria 

atrata Fr., Pleospora pellita (Fr.) Rbnh., Leptosphaeria acuta (Moug.) P. Karst. ve 

Dothidella ulmi Winter ve diğer mikrofungusları ortaya çıkarmıĢtır. Tamer ve Öner, 

Aydın yöresinden 57 tür parazit fungus tespit etmiĢler ve bunlardan Phragmidium 

sanguisorbae (DC.) J. Schröt., Puccinia frankeniae Link, P. mariana Sacc., P. 

punctata Link ve Uromyces hymenocarpi Jaap ülkemiz mikobiyotası için yeni kayıt 

olarak verilmiĢtir [18]. 

Baydar tarafından Trabzon ve Rize illerinin Ascomycetes sınıfına ait fungus 

türleri üzerine yapılmıĢ araĢtırmada yaklaĢık 20 mikrofungus türü bulunmuĢtur [19]. 

Rosellinia aguila (Fr.) de Not. Corylus avellana’nın çürümekte olan dallarında, 

Quaternaria quaternata (Pers.: Fr.) Schroeter ve Anthostomella clypeata (De Not.) 

Sacc. f. ulmifolii Gonz. Rubus fruticosus’un kuru dallarında, Hypoxylon mammatum 

(Wan.) Mill. Sorbus sp. türlerinde, Diaporthe detrusa (Fr.) Fuckel Berberis 

vulgaris’in kuru dallarında, Dothidea puccinioides DC. Ficus carica’nın ölü 

dallarında bulunan mikrofunguslardır. Tamer ve ark., Gülveren Köyü florası 

üzerinde yaptıkları bir çalıĢmada 47 parazit fungus türünü liste halinde sunmuĢlardır 

[20]. Saptanan bu fungusların 4 türü Oomycetes, 7 türü Ascomycetes, 24 türü 

Basidiomycetes ve 12 türü Deuteromycetes sınıfına dahildir. Bu fungusların 25 türü 

Türkiye’de yeni konukçular üzerinde saptanmıĢtır. Ayrıca 10 tür parazitik fungus 

Türkiye mikoflorası için yeni kayıt olarak gösterilmiĢtir. Tamer ve ark., tarafından 

yapılmıĢ olan çalıĢmada Hazar Dağı funguslarının listesi hazırlanmıĢ ve 57 farklı 

konukçu bitki üzerinde 46 parazit fungus türü saptanmıĢtır [21]. Bunlardan 25 tür 

paslardan olup Basidiomycetes sınıfı üyeleridir, diğerlerinden 6’sı Oomycetes, 9’u 

Ascomycetes ve 6’sı da Deuteromycetes sınıfındandır. Çıldır Gölü civarında yapılan 

çalıĢmada çayır ve meralarda yöredeki bitkiler üzerinde 25 tür parazit fungus tespit 
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edilmiĢtir. Bulunan mikrofunguslar arasında Gnomonia leptostyla (Fr.) Ces. et De 

Not. Juglans regia L., Gymosporangium fuscum D.C. Pyrus communis, Polystigma 

rubrum (Pers.) D.C. ise Pyrus domestica üzerinde bulunmuĢtur [22].  

Tamer, ġahin ve Uğurlu, yapmıĢ oldukları derleme çalıĢmalarında o güne dek 

Türkiye’de belirlenmiĢ olan pas mantarlarını derli toplu bir liste halinde 

sunmuĢlardır. ÇalıĢma sonucunda Melampsora, Melampsorella, Endophylum, 

Coleosporium, Gymnosporangium, Hyalopsora, Trachyspora, Tranzschelia, 

Phragmidium, Puccinia, Pucciniastrum ve Uromyces cinslerine ait toplam 288 pas 

türü kayıtlara geçmiĢtir. Bunların % 98’i otsu bitkilerde kaydedilmiĢtir. Yukarıda 

belirtilen çalıĢmaların çoğunda genellikle otsu bitkiler üzerinde geliĢen parazit 

mikrofunguslar ve özellikle de pas ve külleme mantarları yer almaktadır [23].  

Selçuk ve Hüseyin, Rize, Trabzon, Sivas, Malatya ve Adana illerinde yapmıĢ 

oldukları çalıĢmalarda 49 tür mikrofungusu ülkemiz mikobiotasına kazandırmıĢlardır 

[24]. Hüseyin ve Selçuk, Rize yöresi ormanlarındaki mikolojik araĢtırmalar 

sonucunda Türkiye mikobiyotası için yeni kayıt olan Kabatia cinsi ve bu cinsin K. 

mirabilis Bubák var. oblongifoliae Conners taksonunu bulmuĢlardır [25]. Çok nadir 

bulunan Lasiobotrys Kunze cinsinin L. lonicerae (Fr.) Kunze türü yeni lokalitede ve 

yeni konukçuda (Lonicera caucasica) kaydedilmiĢtir. Ayrıca Yüksel ve ark., Selçuk 

ve ark. ve Akgül ve ark. ülkemiz için yüzlerce yeni mikrofungus tür ve cinslerini ilk 

kez kaydetmiĢlerdir [26, 27, 28]. Hüseyin çeĢitli ağaç ve çalılarda geliĢen 

Cumminsiella, Kuehneola, Zaghouania ve Gymnoconia cinslerini ülkemizde ilk kez 

bulmuĢtur [29, 30, 31]. Hüseyin, Ihlara Vadisi’nde yaptığı çalıĢmada ağaç ve çalı 

cinslerinde 5 takım, 10 aile ve 24 cinse ait olan 50 mikrofungus türünü yayınlamıĢ, 

bunlardan 25’ini Türkiye için yeni kayıt olarak vermiĢtir [32]. Hüseyin ve ark., 2002-

2004 yıllarında Kurtboğazı Barajı çevresinde yapmıĢ oldukları çalıĢma sonucunda 

buradaki ağaç ve çalılarda 111 mikrofungus türü bulmuĢlar ve 52 türü ülkemiz için 

yeni kayıt olarak rapor etmiĢlerdir [33]. Mel’nik ve ark., Karadenizin farklı illerinin 

orman ekosistemlerinde yapmıĢ oldukları büyük bir çalıĢma sonucu Hyphomycetes, 

Coelomycetes ve Ascomycetes sınıflarına ve Basidiomycetes sınıfından Uredinales 

takımına ait yüzü aĢkın mikrofungus türlerini ortaya çıkarmıĢlardır [34]. Hüseyin ve 

ark., Rize ili Betulaceae ailesi ağaç ve çalılarında geliĢen 59 ksilotrof mikrofungus 
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türü bulmuĢlardır [35]. Burada bulunan türlerden Monodyctis putredinis (Wallr.) S. 

Hughes, Massarina macrocarpa (Fuckel) Sacc., Aposphaeria collabescens Schulz & 

Sacc., Stegonsporium pyriforme (Hoffm.: Fr.) Corda ve Triposporium elegans Corda 

türleri çok nadir olup ülkemizde ilk kez bulunmuĢlardır. Sivas ili yabani otsu 

bitkilerinin mikrofungusları, özellikle pas ve külleme fungusları Bahçecioğlu ve 

Yıldız  tarafından çalıĢılmıĢtır [36]. 

Bir diğer çalıĢmada Selçuk ve Hüseyin, Fagaceae ailesi ağaçlarında geliĢen 

mikrofunguslar üzerine yaptıkları çalıĢma sonucunda, çalıĢma alanı olan Karadeniz 

Bölgesi’nde Triposporium elegans Corda, Diatrype stigma (Hoffm.: Fr.)Fr., Eutypa 

spinosa (Pers.: Fr.) Tul. et C.Tul., Coniothyrium quercinum Sacc., Microdiplodia 

microsporella Allesch., Phoma desolationis Speg., Caudospora taleola (Fr.) Starb., 

Microsphaera alphitoides Griffon et Maubl., Ascochyta quercus Sacc. et Speg. ve 

Dendrophoma pleurospora Sacc. f. quercina Sacc., vb. olmak üzere, toplam 109 

mikrofungus türü bulmuĢlardır [37]. Hüseyin ve YıldızbaĢ, Karaman ili meĢelerinde 

geliĢen funguslar üzerine yaptıkları araĢtırmada 70 mikrofungus türü bulmuĢlar, 

bunlardan Microthyrium cinsi, ayrıca 60 tür Türkiye Mikobiyotası için yeni kayıt 

olarak gösterilmiĢtir [38]. Hüseyin ve ark., ülkemizde Ģimdiye kadar bulunmamıĢ 

Melampsora amygdalinae Kleb., Puccinia brachypodii G.H. Otth, P. istriaca Syd., 

P. picridii Woron. ve Uredo junci-glauci Tranzschel pas türlerini bulmuĢ ve 

yayınlamıĢlardır [39]. Hüseyin ve ark., Karadeniz Bölgesi orman ekosistemlerinin 

mikrofunguslarını araĢtırırken, ıhlamur ağacında Ģimdiye kadar dünyada tek bir kez 

bulunan Neoheteroceras flageolotii türünü, Erdoğdu ve Hüseyin ise meĢe ağacında 

Hyalodictyum colchicum türünü dünya üzerinde ikinci kez ülkemizde bulmuĢlardır 

[40, 41]. Selçuk ve ark., yaptıkları derleme çalıĢmasında Türkiye’de tesbit edilen 

Septoria cinsi türleri hakkında bilgi vermiĢlerdir [42]. Erdoğdu ve Hüseyin, 

Kastamonu Küre Dağları Milli Parkı’ndan Phyllosticta apiculata Sacc. & P. Syd., 

Ph. berolinensis Henn., Ph. cornivora Melnik, Ph. ludoviciana Ellis & Mart., Ph. 

pyrina Sacc., Ph. sambuci Desm., Ph. staphyllae Dearn., Ph. visci Sacc. ülkemiz için 

yeni kayıtlar olarak belirtmiĢlerdir [43]. Hüseyin ve Erdoğdu, tarafından 5 

Gloeosporium türü (G. berberidis Cooke, G. crataeginum Sacc., G. lathami Dearn., 

G. helicis (Desm.) Oudem., G. vancouveranum Karak.) ülkemiz için ilk defa 

kaydedilmiĢtir [44]. 
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Cevizin mikobiyotası ile ilgili olarak doğrudan yapılmıĢ çalıĢma olmayıp, 

konu hakkında bir derleme yapılmıĢtır [45]. Derleme Türkiye’de ceviz üzerinde 

tespit edilmiĢ mikrofunguslar hakkında olup; Ascochyta juglandis Boltsh., Cytospora 

juglandina Sacc., Diaporthe juglandina (Fuckel) Nitschke, Diplodia juglandis Fr., 

Fusicoccum juglandinum Died., Hendersonia juglandis Schwarzman, Phoma 

cavalliniana Sacc., Phyllosticta juglandis (DC.) Sacc., Coniothyrium incrustans 

Sacc., Eutypa ludibunda Sacc., Gnomonia leptostyla (Fr.) Ces. & De Not., 

Melanconium juglandinum Kunze, Microstroma juglandis (Berenger) Sacc., Nectria 

cinnabarina (Tode) Fr., Nectria coccinea (Pers.) Fr., Pestalotiopsis guepinii (Desm.) 

Steyaert ve Sporidesmium coronatum Fuckel dan oluĢan toplam 17 türün 

ülkemizdeki yapılan çalıĢmalarda ceviz üzerinde tespit edildiğini vermektedir. Yanı 

sıra mikolojik doneler incelendiğinde sadece Juglans regia L. üzerinde 183 mantar 

türünün teĢhis edildiği görülmüĢ olup ([46], [47], [48]), yapılmıĢ olan çalıĢmalar 

gözden geçirildiğinde ise karĢımıza bir hayli yeni kayıt çıkmaktadır. Bütün bunlar 

göz önüne alındığında Ceviz üzerinde yapılacak çalıĢmalarda 100 den fazla fungus 

türünün tanımlanmayı beklediği çok açıktır. 
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2. GENEL BĠLGĠLER 

2.1. ARAġTIRMA ALANININ TANIMI 

Orta Kızılırmak Bölümü, Orta Anadolu’nun doğu yarısında Anadolu’ya 

doğru sokularak iç bükey bir kavis çizen Kızılırmak ve onun ana kolu olan 

Delice’nin su toplama havzası oluĢturur. 800-900 m yükseklikleri arasında uzanan 

Kızılırmak ve ana kolları, dağ sıraları ile birbirinden ayrılır (ġekil 2.1.). Bu bölümün 

kuzeyinde, az da olsa Karadeniz ikliminin etkileri hissedilir. Fakat güneye doğru 

gidildikçe, karasal iklimin etkileri baĢlar. Bölgeye hayat veren, Kızılırmak boylarıdır. 

Geri kalan kısmı, engebeli alanlar ve platolar halindedir (Bozok platosu). 

Akdağmadeni-Yozgat arasındaki dağlık alanlarda, tahripten arta kalan sarıçam ve 

meĢelerden oluĢan ormanlara rastlanır. Ayrıca Yozgat’ın Çekerek ilçesi civarında 

kayın (Fagus orientalis) topluluğu da görülür. Türkiye’nin ilk Milli parkı olan 

Yozgat Çamlığı, önceden bu sahaların ormanla kaplı olduğunu göstermektedir. Bu 

bölümdeki önemli dağlar, birer volkan konisi olan Erciyes, Hasan ve Melendiz 

dağlarıdır. 

 

ġekil 2.1. AraĢtırma alanında gidilen lokaliteler 

Bölümün önemli sayılacak yerleĢme yerleri, aynı adla anılan illerin 

merkezleri olan Çankırı, Kırıkkale, Yozgat, KırĢehir, Kayseri ve NevĢehir’dir. 

Kırıkkale, askeri silah fabrikası ve Orta Anadolu Rafinerisi sayesinde büyük bir 

ilerleme göstermiĢtir. Bira ve un fabrikası bulunan Yozgat ve Çankırı, yöresel önemi 
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olan Ģehirlerdir. Ayrıca Yozgat ilinde Sorgun, Sarıkaya, Saraykent’te romatizma ve 

kadın hastalıklarına iyi gelen kaplıcalar vardır. 

Erciyes dağının kuzey eteğinde uzanan ova üzerine kurulan Kayseri, 

Anadolu’nun eski yerleĢme yerleri arasındadır. Bugünkü Ģehrin 24 km 

kuzeydoğusunda Kültepe adı verilen bir yerde bir Asur ticaret kolonisi olarak 

“Kanes” kurulmuĢ ve bu yerleĢme Hitit döneminde de varlığını sürdürmüĢtür. Daha 

sonra bugünkü kentin 2 km güneybatısında, Erciyes Dağı’na dayanan bir tepede 

“Mazaka” adı verilen yerleĢme, eski Kayseri’nin çekirdeğini oluĢturmuĢtur. ġehir 

Selçuklu döneminde önemli bir yol güzergâhı olması nedeniyle hızla geliĢmiĢ ve 

Selçuklu mimarisine ait eserlerle süslenmiĢtir. 

Bugün bu bölümün en canlı ticaret, sanayi, merkezi olan Kayseri’de baĢta 

gıda olmak üzere, tekstil, sünger yatakları, boru, çimento ve Ģeker fabrikaları 

bulunmaktadır. Ayrıca pastırma, sucuk, meyve suyu, madeni eĢya, tuğla kiremit, halı 

üretim tesisleri ile hava ikmal ve bakım tesisleri vardır. Yakınındaki Bünyan, halıları 

ile tanınır. 

Ürgüp-NevĢehir-Uçhisar arası, peribacaları ile dikkat çeker. Bu sahada, 

volkanik taneli malzemeler kolayca iĢlendiği için, bunlar oyularak meskenler ve 

kiliseler yapılmıĢtır. Yine bu bölümde sınırsız bir kaynak olan volkan kumları, 

sıcaklığı kolayca iletmediği, suda çözünmediği ve çok dayanıklı olduğu için inĢaat 

malzemesi olarak da kullanılır ve özellikle inĢaatlarda, izolasyon maddesi olarak 

tercih edilmektedir. 

NevĢehir, vadilerle yarılmıĢ ve tepeli bir görünüm arz eden volkan tüfleri 

üzerinde bir tepenin yamacında kurulmuĢtur. Kayseri, Niğde, Aksaray, Konya ve 

Ankara’ya giden yolların kesiĢtiği bir merkezde bulunan NevĢehir’in çevresi eski bir 

geçmiĢe sahiptir. Bu Ģehrin yerinde 18. yüzyılın baĢlarına kadar “MuĢkara” adlı bir 

köy vardı. III. Ahmet döneminde sadrazamlığa yükselen Damat Ġbrahim PaĢa, 

doğduğu bu köye cami, medrese, imaret, hamam gibi binalar yaptırarak kent haline 

gelmesini sağladı ve Farsça yeni anlamına gelen “nev” takısıyla NevĢehir adını aldı. 

NevĢehir ve çevresinin en önemli özelliği, yumuĢak volkan tüflerinin 

oyulması ile yapılan çeĢitli meskenler ve kiliselerdir. Buradaki birçok turistik 
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tesislere sahip Göreme Milli Parkı, NevĢehir’in 15 km kadar doğusunda, Ürgüp’ün 6 

km batısındadır. Bizans döneminde, Roma Ġmparatoru’nun baskılarından kaçan ilk 

Hrıstiyanlar, inançlarını gizlice sürdürebilmek için buradaki yumuĢak tüfleri oyarak 

yerin altında ve üstünde meskenler ve kiliseler yapmıĢlardır. Haç planlı kilise ve 

mağaraların duvarları, Hz. Ġsa’nın, Meryem’in ve azizlerin renkli freskleri ile 

süslenmiĢtir. Kiliselerden edinilen bilgilere göre, yörede yerleĢmelerin 13. ve 14. 

Yüzyıllar arasında kurulduğu anlaĢılmaktadır. Karanlık Kilise, Elmalı Kilise, Çarıklı 

Kilise en fazla ilgi çeken sütunlu kaya kiliseleridir. Tokalı Kilise ise en büyük kaya 

kilisesidir. Azize Barbara Kilisesi, Yılanlı Kilise, Aziz Yuhanna Kilisesi ve Aziz 

Thodor Kilisesi buradaki önemli kiliseler arasındadır. 

HacıbektaĢ, BektaĢilik tarikatının merkezi durumunda olmuĢtur. Tarikat ve 

tekkelerin kapatıldığı 1924 yılına kadar BektaĢiler’in lideri HacıbektaĢ Dergâhında 

oturmuĢtur. 1964’te müze haline getirilen dergahta, Çatal, Üçler ve Altılar kapıları iç 

içe üç bahçe ile birbirine bağlanır. Ġçeride konuk evleri, aĢ evleri, HacıbektaĢ Veli ve 

Balım Sultan’ın türbeleri bulunur. 

Uçhisar, NevĢehir’in 8 km doğusunda, Ürgüp’ün 12 km batısındadır. Ġlk 

dönem Hrıstiyan kiliseleri ve peribacaları ile tanınır.  

Zelve, ilk Hrıstiyanlar’ın yaĢadığı vadiler arasında kalmıĢ, peribacaları, 

manastır ve kiliselerin bulunduğu eski bir yerleĢim yeridir. 

Kaymaklı, NevĢehir’in 20 km güneyinde bir yer altı kentidir. 7-9 yüzyılları 

arası Arap saldırılarından ve Hrıstiyanlığa karĢı savaĢ açan hükümdarın askerlerinden 

korunmak için sığınak olarak yapılmıĢtır. KarıĢık tünellerle dört kat aĢağı inilir. 

Tünellerle yatak odalarına, mutfaklara, Ģarap depolarına, dolaplara ve tapınaklara 

gidilir. Bütün kent, büyük bir baca ile havalandırılmaktadır. 

Derinkuyu (Ereğli), NevĢehir’in 29 km güneyinde bir yeraltı kentidir. 

1966’da turizme açılmıĢtır. DüĢman saldırısından gizlenmek amacıyla yapılan 

Derinkuyu, yedi katlı meskene sahip olup yüzeyden 85 m altta bulunmaktadır. 

Binlerce kiĢiyi uzun süre barındırabilecek donanımda olan kente giriĢte, toprak 

üstünde 2 kilise vardır ve kenti havalandıracak bir sistem yapılmıĢtır. 
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Geçirimli olan beyaz renkli volkan kum ve tüfleri üzerinde kaliteli üzüm 

yetiĢtirilir. Bu nedenle, Ürgüp’te Ģarap fabrikası kurulmuĢtur. Ürgüp bölümün en 

önemli turizm merkezlerinden biridir; burada çeĢitli turistik tesisler, yöreye özgü 

hediyelik eĢyaların pazarlandığı çarĢılar bulunur. Ayrıca geçmiĢte yiyecek deposu ve 

ahır olarak kullanılan mağaraları vardır. 

Önemli bir yerleĢme merkezi olan Niğde, Toros Dağları’nın eteklerinde 1200 

m yükseklikte basık bir tepenin üzerine kurulmuĢtur. Daha sonra kent büyüyerek bu 

tepenin etrafındaki düzlüğe yayılmıĢtır. Niğde’nin adı Selçuklular döneminde 

“Nekide” idi. Bu dönemde, önemli bir merkez olan bu kent, Karamanoğulları’na 

daha sonra da Osmanlıların eline geçti. Konya iline bağlı bir sancak merkezi iken 

Cumhuriyet’in baĢlarında il merkezi oldu. Ġlde buğday, Ģeker pancarı, patates ve 

elma yetiĢtirilir. Bağcılıkta yaygın olup sebzelerden en çok fasulye üretilir. Ayrıca bu 

Ģehrimizde çimento ve Ģeker fabrikaları, iplik, halı (Koyunlu), kilim, Ģeker, süt 

ürünleri ve meyve suyu üretim tesisleri vardır. 

Bölümün kuzey kesimindeki önemli Ģehirlerden biri olan ve bir vadi 

içerisinde kurulan KırĢehir, Osmanlı döneminde Ahiliğin merkezi durumunda idi. 

KırĢehir’de gelenekler, ahlaki değerler ve din, toplumsal hayatı biçimlendirmekteydi. 

Bu Ģehrimizde uluslararası düzeyde Ahi Evran Esnaf, Sanat ve Folklor ġenlikleri 

düzenlenmektedir. Bu Ģehrimizde çok sayıda un ve yem fabrikaları ile tuğla, toz 

kireç, kum ve kireç üretim tesisleri ile mantar iĢletmesi vardır. Çimento, toprak ve 

madencilik sektöründeki öğütme iĢleminde kullanılan çelik bilye KırĢehir’e 12 km 

uzaklıkta Özbağ kasabasında yapılmaktadır. Uluslararası standartta üretim yapan bu 

tesisin ürünleri ihraç da edilmektedir. En önemli sanayi kuruluĢu kente 7 km 

uzaklıkta Gölhisar’daki Petlas Lastik Sanayii’dir. Her türlü taĢıt aracı özellikle ağır iĢ 

makineleri ve uçak lastiği üreten bu fabrika ülkemizin önemli sanayi tesisleri 

arasındadır. 1970 yılında yurtdıĢında çalıĢan 3700 KırĢehirli iĢçinin iĢtiraki ile 

konserve ve mantar üretim tesisi kurulmuĢtur. Ġsveç lisansı ile üretilen kültür 

mantarları ülkemiz mantar üretiminin önemli bir kısmını vermektedir. 1990’da 

temeli atılan ve bugün üretim yapan KırĢehir ġeker Fabrikası da Ģehrin önemli 

iĢtiraklerinden biridir [49]. 
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3. MATERYAL VE METOD 

Mikobiyotanın tür içeriği ve yayılıĢını ortaya çıkarmak için Ġç Anadolu Orta 

Kızılırmak bölümündeki KırĢehir, Kırıkkale, Kayseri, Niğde, NevĢehir, Yozgat ve 

Çankırı illerine planlı bir Ģekilde arazi çalıĢması yapılmıĢtır. Bu çalıĢmalar yılın 

özellikle ilkbahar, yaz ve sonbahar aylarında sürekli olarak, doğal ve kültür Ceviz 

ağaçlandırma alanlarında yapılmıĢtır. Cevizlerin mantarlar tarafından infekte edilmiĢ 

olan numunelerinden kese kağıtları veya gazete kağıtları arasında herbaryum presleri 

ile laboratuara getirilmiĢtir. Planlanan arazi çalıĢmaları ilkbahar aylarında kıĢlayan 

yaprak ve dökülmüĢ dalların toplanması ve bunlar üzerindeki fungusların tür tespiti, 

yaz aylarında ise o vejetasyon devrine ait materyalin üzerinde geliĢen fungusların 

geliĢim aĢamaları ve derecelerinin tespiti, sonbaharda ise yaz devrini geçiren 

materyal üzerindeki fungusların geliĢim aĢamaları ve derecelerinin tespitine yönelik 

olarak  gerçekleĢtirilmiĢtir. Bütün canlı, hasta ve ölü ceviz ağaçlarından mikrofungus 

örnekleri toplanmıĢ, dolayısıyla bu da toplanmıĢ materyalin karĢılaĢtırmalı tahlilini 

yapma imkanı sağlamıĢtır. 

Arazi çalıĢmaları sırasında funguslar tarafından enfekte edilen yaprak, dal ve 

kabuk gibi bitki kısımları toplanarak presler, kese kağıtları ve naylon poĢetlerde 

herbaryuma getirilmiĢtir [50, 51]. 

Tür teĢhisi çalıĢmalarında teĢhise yönelik karakterlerin ölçü, gözlem ve 

özelliklerinin tespiti için sırasıyla binoküler stereo mikroskop ile yine binoküler ıĢık 

mikroskobu kullanılmıĢtır. Söz konusu karakterlerin tespitinden sonra tür teĢhisi için 

birçok teĢhis anahtarları ve bölgesel fungus floraları kullanılmıĢtır (Saccardo [52], 

Allescher [53], Byzova ve ark. [54], ġvartsman ve ark. [55], [56], [57]). Bunlardan 

baĢka çeĢitli mantar grupları, cinsleri ve türleri üzerine yazılmıĢ makaleler, 

monografik eserler ve kılavuzlardan faydalanılmıĢtır: Askuslu mantarların teĢhisinde 

Braun [58], Ellis & Ellis [59], Von Arx [60], Tomilin [61], Smitskaya [62], Hanlin 

[63], [64], Crous & Braun [65], Aproot [66]. Imperfekt fungus’ların teĢhisinde 

Steifert ve ark. [67]; Kiffer & Morelet [68], Mel’nik [69], Barnett & Hunter [70], 

Braun [71], [72], Nag Raj [73], Mel’nik & Popushoj [74], De Gruyter & Noordeloos 

[75], Ellis & Ellis [59], Von Arx [60], Sutton [76], Carmichael et al. [77] ve Grove 

[78] kullanılmıĢtır. Taksonların otörleri ve bunların isimlerinin doğru yazılıĢı ile 
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türlerin sistematik düzenlenmesi indexfungorum’a göre yapılmıĢtır [79]. Ülkemiz 

mikobiyotası için tür seviyesinde yeni kayıt olan funguslar “*”, cins düzeyinde yeni 

kayıt olanlar ise “**” ile iĢaretlenmiĢtir. 
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4. BULGULAR 

Alem: Fungi 

Bölüm: Ascomycota 

Sınıf: Dothideomycetes 

Takım: Botryosphaeriales 

Aile: Botryosphaeriaceae 

Cins: Diplodia Fr.  

*1. Diplodia juglandina G.H. Otth (Resim 5.1) 

Anamorphic Botryosphaeriaceae 

Saccardo, (1895): 521 [52]. 

Piknidyumlar dağınık, dokuya batık, peridermi patlatarak dıĢarıya açılan, 

kuruduğunda içeriye çöken emziksi stomalı, siyah yada kahverenkli, kalın çeperli, 

yassı küresel, 250-350 μm çapında. Konidioforlar kısa, silindirik. Konidyumlar kirli 

koyu kahverenkli, 1 septalı, sıkı boğumlu, eliptik, bazen tepe hücre daha büyük, 20-

25 × 10-13 μm. 

Kuru dalın kabuğunda. Kalecik – Çankırı yolu 18. km, Ġl Tarım Müdürlüğü, Kapalı 

Ceviz bahçesi, R. 757 m, 40° 26’ 741’’N, 33° 39’ 668’’E, 01.12.2012. CCC 027.; 

Çankırı, Kızılırmak, Kavlaklı Köyü, R. 557 m, 40° 22’ 348’’N, 34° 01’ 623’’E, 

01.12.2012. CCC 029; Çorum, Boğazkale, R. 990 m, 40° 01’ 614’’N, 34° 36’ 

424’’E, 08.08.2012. CCC 021; Yozgat Merkez, Mutafoğlu Mah., R. 1346 m, 39° 49’ 

459’’N, 34° 47’ 839’’E, 08.08.2012. CCC 020; Yozgat, Boğazlıyan, Akbali çiftliği 

köyü, R. 1159 m, 39° 21’ 811’’N, 35° 20’ 049’’E, 08.08.2012. CCC 015; KırĢehir, 

Kaman, Gaffar Mah., 350 yaĢında Anıt ağaç, R. 1140 m, 39° 21’ 386’’N, 33° 43’ 

145’’E, 03.05.2013. CCC 042. 
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2. Diplodia juglandis (Fr.) Fr. (Resim 5.2) 

Anamorphic Botryosphaeriaceae 

Merezhko, (1980): 79 [80]. 

Piknidyumlar gruplar halinde, nadiren tek tek, siyah, dokuya batık sonradan 

stomaları ile dıĢarıya açılan, küresel yada armut biçiminde, 275-500 (-750) μm 

çapında. Piknidyum çeperi 40-50 μm kalınlığında 2 tabakalı dıĢ tabaka 2-5 sıralı, 

izodiametrik, koyu çeperli hücrelerden, iç tabaka ise 3-5 sıralı renksiz hücrelerden 

oluĢmuĢtur. Konidyoforlar tek hücreli renksiz, gaga biçiminde 6-10 × 1.5-2 μm. 

Konidyumlar koyu kestane renkli, 1 septalı, hafif boğumlu, eliptik, yumurtamsı, 17-

22 × 9-12 (-13) μm. 

Kuru dalın kabuğunda. NevĢehir, GülĢehir, Yeni Yaylacık köyü, R. 910 m, 38° 45’ 

639’’N, 34° 36’ 909’’E, 31.07.2012. CCC 001. 

 

*3. Diplodia nucis Brunaud (Resim 5.3 ve 5.4) 

Saccardo, (1972): 1064 [52]. 

Anamorphic Botryosphaeriaceae 

Piknidyumlar siyah, dokuya batık, peridermi patlatarak dıĢarıya açılan, küresel, yarı 

küresel 250-450 μm çapında. Konidioforlar basit, renksiz, silindirik. Konidyumlar 

kirli kahverenkli enine tek septalı hemen hemen boğumsuz eliptik uzamıĢ doğal 16-

20 × 7.5-10 μm. 

Kuru dallarda. NevĢehir, Göreme giriĢi yol kenarı, R. 1014 m, 38° 38’ 739’’N, 34° 

49’ 968’’E, 31.07.2012. CCC 004; Çankırı yolu 18. km, Ġl Tarım Müdürlüğü, Kapalı 

Ceviz bahçesi, R. 757 m, 40° 26’ 741’’N, 33° 39’ 668’’E, 01.12.2012. CCC 027; 

Yozgat, Sorgun yolu, ġeker fabrikası civarı, R. 1058 m, 39 45’ 987’’N, 35o 13’ 

843’’E, 08.08.2012. CCC 019; Yozgat, Sorgun, Karaveli köyü, R. 1099 m, 39° 38’ 

267’’N, 35° 13’ 679’’E, 08.08.2012. CCC 017; KırĢehir, Kaman, Yelek Kasabası, 
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Üçler Demirhan’ın bahçesi, Ağacın gövde çapı 121.7 cm, 350 yaĢında, R. 1134 m, 

39° 16’ 932’’N, 33° 42’ 521’’E, 03.05.2013. CCC 038. 

 

Cins: Macrophoma (Sacc.) Berl. & Voglino 

*4. Macrophoma juglandis Woron. (Resim 5.5 ve 5.6) 

Woronikhin, (1927): 170. [81]. 

Piknidyumlar dokuya batık, epidermisi patlatarak dıĢarıya açılan, koyu kahverenkli, 

iç kısmı açık kahverenkli, dairesel, 140-260 μm çapında, 25-30 μm çapında basit 

dairesel stomalı konidioforlar renksiz, basit, silindirik, 15-20 × 3 μm. Konidyumlar 

tek hücreli, renksiz, iğimsi, bir ucu küt diğer ucu yuvarlak yada her iki ucu da 

yuvarlak, 20-26 × (4-)4.5-5(-7.5) μm. 

Kuru meyvelerin perikarpında. Kalecik – Çankırı yolu 20. km, Dinlenme tesisi 

bahçesi, R. 921 m, 40° 15’ 503’’N, 33° 27’ 364’’E, 01.12.2012. CCC 026. 

 

Cins: Microdiplodia Allesch. 

*5. Microdiplodia juglandis Died. 

Merezhko, (1980): 156 [80]. 

Anamorphic Botryosphaeriaceae 

Piknidyumlar tek tek yada gruplar halinde kabarmıĢ periderm altında, sonradan 

dıĢarıya açılan, emziksi tepeli, 20- 30 μm çapında dairesel stomalı, siyah, yassı 

küresel, 330- 500 μm çapında. Konidioforlar renksiz, silindirik, 2-5 × 1.5-2 μm. 

Konidyumlar kestanemsi kahverenkli, 1 septalı, boğumlu yada boğumsuz, uzamıĢ 

silindirik, doğru yada hafif eğri, 9-12 × 4-4.5 μm. 

Kuru dallarda. NevĢehir, Göre kasabası, Kasapoğlu Mahallesi, Petrol ofisi karĢındaki 

boĢ arazi, R. 1255 m,  38° 35’ 708’’N, 34° 43’ 044’’E, 31.07.2012. CCC 005; Niğde 
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Merkez Kayseri yolu, Hıdıllık mevkii, GümüĢler kavĢağı, R. 1276 m, 37° 59’ 

565’’N, 34° 43’ 713’’E, 31.07.2012. CCC 006. 

 

*6. Microdiplodia microspora Tassi (Resim 5.7 ve 5.8) 

Merezhko, (1980): 153 [80]. 

Anamorphic Botryosphaeriaceae 

Piknidyumlar tek tek dokuya batık, sonradan stomaları ile dıĢarıya açılan, koyu 

kestane renkli 250-350 μm çapında. Konidioforlar silindirik, kısa, 4-5 μm 

uzunluğunda. Konidyumlar koyu kahverenkli, 1 septalı, boğumsuz yada hafif 

boğumlu, geniĢ eliptik, hemen hemen oval, 6-10 × 4-5 μm. 

Kuru dallarda. NevĢehir, Göre kasabası, Kasapoğlu Mahallesi, Petrol ofisi karĢındaki 

boĢ arazi, R. 1255 m,  38° 35’ 708’’N, 34° 43’ 044’’E, 31.07.2012. CCC 005; 

NevĢehir, GülĢehir, Yeni Yaylacık köyü, R. 910 m, 38° 45’ 639’’N, 34° 36’ 909’’E, 

31.07.2012. CCC 001; Çankırı, Kızılırmak Ġlçe Merkezi, Osmanlı Mah. Hastane Cad. 

R. 556 m, 40° 20’ 665’’N, 33° 59’ 203’’E, 01.12.2012. CCC 031; Kırıkkale, Delice, 

Çerikli kasabası, R. 682 m, 39° 53’ 689’’N, 33° 59’ 769’’E, 08.08.2012. CCC 024; 

Yozgat, Boğazlıyan, Akbali çiftliği köyü, R. 1159 m, 39° 21’ 811’’N, 35° 20’ 

049’’E, 08.08.2012. CCC 015. 

 

Aile: Incertae sedis 

Cins: Camarosporium Schulzer 

*7. Camarosporium juglandis Ellis & Barthol. 

Anamorphic Botryosphaeriales 

Saccardo, (1902): 955 [52]. 

Piknidyumlar çok dağınık, hemen hemen tek tek, dokuya batık, siyah, eliptik, 

küresel, 330-500 μm çapında. Konidyumlar koyu kahverenkli, enine 1-3, boyuna tam 
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yada tam olmayan 1-2 septalı, septa yerlerinde boğumlu, her hücrede büyük yağ 

damlalı, eliptik, yumurtamsı, oval, (14-)15-17.5(-20) × (9-)10-12(-12.5) μm. 

Kuru dalın çıplak odununda. KırĢehir, Mucur, Köme mesire yeri, R. 1078 m, 39° 04’ 

392’’N, 34° 22’ 806’’E, 28.07.2013. CCC 049. 

 

Takım: Capnodiales 

Aile: Davidiellaceae 

Cins: Cladosporium Link 

*8. Cladosporium fasciculatum Corda 

Anamorphic Davidiella 

Bensch ve ark., (2012): 355 [82]. 

Stromalar dağınık, küçük, uzamıĢ, zeytin renkli. Miselyum yüzeysel, septalı, açık 

kahverenkli, dallanmıĢ yada hemen hemen basit, septa yerlerinde hafif boğumlu. 

Konidyoforlar basit, septalı, dirsekli, kahverenkli, uca doğru rengi açılan, silindirik, 

100-195 × 5 μm. Konidyumlar kahverenkli, dikenli çeperli, 0-3 septalı. Septa 

yerlerinde boğumlu, eliptik, 16-27 × 7.5-12.5 μm. 

Meyvenin yeĢil kabuğunun iç kısmında. NevĢehir, Avanos, Zelve, bağ içi, R. 1034 

m, 38° 40’ 492’’N, 34° 51’ 635’’E, 31.07.2012. CCC 003. 

 

*9. Cladosporium stromatum Preuss 

Anamorphic Davidiella 

Bensch ve ark., (2012): 363 [82]. 

Koloniler küçük, subtrikular, yarı dairesel, kabarık, birleĢen, sıkı, kabarcıklar 

biçiminde, grimsi kahverenginden koyu kahverengine kadar, kadifemsi. Miselyum 

yüzeysel, hifler dallanmıĢ, septalı, 1.5-4 μm geniĢliğinde, hemen hemen renksiz, ince 
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çeperli, bazen dimorfik, baĢlangıçta 4.5-5 μm geniĢliğinde ve sonradan 4.5-8 μm 

geniĢliğinde, çok kalın düz yada pürüzlü çeperli, septa yerlerinde az-çok boğumlu. 

Konidyoforlar tek tek, septalı, dirsekli, kahverenkli, uçları daha açık, 105-175 × 5-

7.5 μm. Konidyumlar dallanmıĢ yada dallanmamıĢ zincirlerde, açık kahverenkli, 0-3 

septalı, septa yerlerinde boğumsuz yada hafif boğumlu, düz yada hafif kıllı, 

yumurtamsı, geniĢ eliptikten uzamıĢa kadar, yarı küresel, küresel, bazen düzensiz, 

15-20 × 7.5-10 μm. 

Çıplak odunun enine kesitinde. Niğde Merkez, AĢağı KayabaĢı Mah., Bor yolu üzeri, 

Elit büfe yanı, R. 1208 M, 37° 57’ 745’’N, 34° 39’ 281’’E, 31.07.2012. CCC 007; 

NevĢehir, GülĢehir, Yeni Yaylacık köyü, R. 910 m, 38° 45’ 639’’N, 34° 36’ 909’’E, 

31.07.2012. CCC 001; Çankırı, Kızılırmak Ġlçe Merkezi, Osmanlı Mah. Hastane Cad. 

R. 556 m, 40° 20’ 665’’N, 33° 59’ 203’’E, 01.12.2012. CCC 031; Kalecik – Çankırı 

yolu 20. km, Dinlenme tesisi bahçesi, R. 921 m, 40° 15’ 503’’N, 33° 27’ 364’’E, 

01.12.2012. CCC 026; Yozgat, Sungurlu Ġlçe Merkezi, R. 753 m, 40° 10’ 162’’N, 

34° 23’ 730’’E, 08.08.2012. CCC 022; NevĢehir, Kozaklı Ġlçe Merkezi, R. 1033 m, 

39° 13’ 216’’N, 34° 50’ 925’’E, 08.08.2012. CCC 011; KırĢehir, Kaman, Savcılı 

Kasabası, R. 911m, 39° 13’ 684’’N, 33° 41’ 034’’E, 03.05.2013. CCC 037; KırĢehir, 

Yelek – Kaman yolu 3. km, Ağacın gövde çapı 88.2 cm, R. 1168 m, 39° 16’ 837’’N, 

33° 41’ 323’’E, 03.05.02013. CCC 041. 

 

Aile: Mycosphaerellaceae 

Cins: Mycosphaerella Johanson 

*10. Mycosphaerella convexula (Schwein.) F.V. Rand (Resim 5.9) 

Tomilin, (1979): 142 [61]. 

Pseudotezyumlar yaprakların alt yüzeyinde, nadiren üst yüzeyinde, gruplar halinde, 

siyah, dokuya yarı batık, küçük emziksi stomalı, küresel, yassı küresel, 100-125 μm 

çapında. Askuslar 10-15 sayıda demetler halinde, 8 sporlu, sapsız yada kısa kalın 

saplı, tepesi kalın çeperli, porsuz, doğru yada hafif eğri, topuzvari yada hemen 
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hemen silindirik 48-55(-75) × 15-22 μm. Askosporlar 2 sıralı, 1 septalı, eliptik, 

renksiz, septa yerinde hafif boğumlu, (15-)18-22(-22.5) × (5.5-)6-7(-7.5) μm. 

Kuru yapraklarda ve yaprak saplarında. KırĢehir, Kaman, Savcılı Kasabası, R. 911m, 

39° 13’ 683’’N, 33° 41’ 033’’E, 03.05.2013. CCC 036; KırĢehir Merkez, Karakurt 

Kasabası, R. 1024 m, 39° 06’ 576’’N, 33° 58’ 998’’E, 03.05.2013. CCC 033; 

Kalecik – Çankırı yolu 20. km, R. 921 m, 40° 15’ 332’’N, 33° 27’ 399’’E, 

01.12.2012. CCC 025. 

 

*11. Mycosphaerella saccardoana Jaap (Resim 5.10 ve 5.11) 

Tomilin, (1979): 142 [61]. 

 Pseudotezyumlar yaprak saplarında dağınık, küçük, emziksi stomalı, siyah, eliptik, 

180-220 × 100-160 μm. Askuslar 8 sporlu 10-15 sayıda, pseudotezyumdan tek tek 

çıkarlar, tepede kalın çeperli, porlu, kısa saplı, iğimsi yada topuzvari, 52-62 × 12-13 

(-15) μm. Askosporlar 2-3 sıralı, renksiz, 1 septalı, septa yerinde hafif boğumlu, yağ 

damlalı, iğimsi, uçları sivri yada yuvarlak, 22.5-25 (-27) × 4-5 μm. 

Kuru yaprak saplarında. KırĢehir, Kaman, Savcılı Kasabası, R. 911 m, 39° 13’ 

683’’N, 33° 41’ 033’’E, 03.05.2013. CCC 036. 

 

Takım: Incertae sedis 

Aile: Incertae sedis 

Cins: Thyridaria Sacc. 

*12. Thyridaria macrostomoides (De Not.) M.E. Barr (Resim 5.34 ve 5.35) 

Smık, (1980): 102 [87]. 

Peritezyumlar dağınık, dokuya tamamen batık sonraları yarı batık ve nihayet 

yüzeysel, siyah, kömürümsü, küresel, 600-750 μm. Askuslar 8 sporlu, parafizli, 

silindirik-topuzvari, sapa doğru daralan 150-160 × 17-19 μm. Askosporlar tek sıralı, 
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bazen 2 sıralı, kahverenkli, enine 4-5 septalı, boğumsuz yada hafif boğumlu, her 

hücrede büyük yağ damlalı, topuzvari, iğimsi uçları yuvarlak, 25-27.5(-30) × 7.5-8 

μm. 

Kuru dalların çıplak odununda. KırĢehir, Kaman, Savcılı Kasabası, R. 911m, 39° 13’ 

683’’N, 33° 41’ 033’’E, 03.05.2013. CCC 036. 

 

Takım: Patellariales 

Aile: Patellariaceae 

Cins: Patellaria Fr. 

13. Patellaria atrata (Hedw.) Fr. (Resim 5.13 ve 5.14) 

Ellis & Ellis, (1987): 12 [59]. 

Apotezyumlar sıkı gruplar halinde, yassı, sonra kabarık, siyah, bazen yeĢilimsi 

örtülü, dairesel 0.5-1.5 mm çapında. Askuslar mavimsi epitezyum oluĢturan 

dallanmıĢ parafizlerle çevrili, kısa saplı, topuzvari, 100-120 × 18-20 μm. Askosporlar 

2 sıralı, renksiz, 5-7 (-8) septalı, boğumsuz, her hücrede birer büyük yağ damlalı, 

topuzvari, 33-43 × 6-7.5 μm. 

Çıplak odunda . KırĢehir, Kaman, Yelek Kasabası, Üçler Demirhan’ın bahçesi, 

Ağacın gövde çapı 121.7 cm, 350 yaĢında, R. 1134 m, 39° 16’ 932’’N, 33° 42’ 

521’’E, 03.05.2013. CCC 038; KırĢehir Merkez, Karakurt Kasabası, R. 1024 m, 39° 

06’ 576’’N, 33° 58’ 998’’E, 03.05.2013. CCC 033. 

 

Takım: Pleosporales 

Aile: Cucurbitariaceae 

Cins: Cucurbitaria Gray 

14. Cucurbitaria elongata (Fr.) Grev. 
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Ellis & Ellis, (1987): 227 [59]. 

Peritezyumlar gruplar halinde, siyah, dokuya yarı batık, emziksi stomalı, küresel 

300-500 μm çapında. Askuslar 8 sporlu parafizli, silindirik, kısa kalın saplı, 185-200 

× 17-18 μm. Askosporlar doğru yada hafif yatay, tek sıralı, koyu kahveremkli, enine 

5-7, boyuna tam olmayan 1-2 septalı, septa yerlerinde boğumlu, özellikle orta septa 

yerinde çok boğumlu, iğimsi, uçları yuvarlak, 25-27(-30) × 10-12 μm. 

Dalların kuru odununda. KırĢehir, Mucur, Köme mesire yeri, R. 1078 m, 39° 04’ 

392’’N, 34° 22’ 806’’E, 28.07.2013. CCC 049. 

 

*15. Cucurbitaria juglandis Fuckel (Resim 5.15 ve 5.16) 

Saccardo, (1883): 319 [52]. 

Peritezyumlar seyrek gruplar halinde, dokuya batık, peridermi patlatarak dıĢarıya 

açılan, siyah, küresel, 500-650 μm çapında. Askuslar 8 sporlu, kısa kalın saplı, 

parafizli, topuzvari, (85-)90-100(-110) × (13-)15-16 μm. Askosporlar kahverenkli, 

1.5, tabana doğru  tek sıralı, enine 6, (nadiren 5) boyuna tam olmayan 1 septalı, orta 

septa yerinde derin boğumlu, iğimsi uçları yuvarlak yada hafif sivrileĢmiĢ, (26-)27-

30(-35) × 8-10 μm. 

Kuru dalın kabuğunda. NevĢehir, Kozaklı Merkez, R. 1033 m, 39° 13’ 216’’N, 34° 

50’ 925’’E, 08.08.2012. CCC 011. 

 

Aile: Dacampiaceae 

Cins: Teichospora Fuckel 

*16. Teichospora ignavis (De Not.) P. Karst. (Resim 5.17) 

Saccardo, (1883): 296 [52]. 

Peritezyumlar gruplar halinde, dokuyta yarı batık, emziksi stomalı, kuruduğunda 

stoma kısmı içeri çöker, siyah, yassı küresel, yada küresel, 300-540 μm çapında. 
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Askuslar parafizli, kısa kalın saplı, 8 sporlu, silindirik yada topuzvari silindirik, 165-

180 × 18-20 μm. Askosporlar koyu kahverenkli, tek sıralı, enine 3, boyuna tam 

olmayan 1 septalı, orta septa yerinde boğumlu, iğimsi uçlaru yuvarlak yada eliptik, 

22.5-30 ×(11-)12.0 – 12.5(-15) μm. 

Kuru odunda. Yozgat, Sorgun, Karaveli köyü, Jandarma karakolu arkası, R. 1111 m,  

39° 38’ 092’’N, 35° 14’ 066’’E, 08.08.2012. CCC 018. 

 

*17. Teichospora trabicola Fuckel (Resim 5.18) 

Saccardo, (1883): 292 [52]. 

Peritezyumlar gruplar halinde dıĢarıya açılan, siyah, küresel, büyük, emziksi stomalı. 

Askuslar 8 sporlu, parafizli, kısa kalın saplı, silindirik, (100-)110-120 × 10-12(-15) 

μm. Askosporlar doğru yada hafif yatay, tek sıralı, altın sarısı renkte, enine 3 boyuna 

tam olmayan 1 septalı, boğumlu, iğimsi uçları yuvarlak, eliptik, 15-17.5 × 7.5-8 μm. 

Kuru dalın kabuğunda. Kalecik – Çankırı yolu 18. km, Ġl Tarım Müdürlüğü, Kapalı 

Ceviz bahçesi, R. 757 m, 40° 26’ 741’’N, 33° 39’ 668’’E, 01.12.2012. CCC 027. 

 

Aile: Didymosphaeriaceae 

Cins: Cytoplea Bizz. & Sacc. 

18. Cytoplea incrustans (Sacc.) Petr. 

Anamorphic Roussoella  

Poelt, (1979): 570 [83]. 

Piknidyumlar dokuya batık, peridermi patlatarak dıĢarıya açılan, yarı batık durumda 

olan, siyah, konimsi küresel, 320-390 μm çapında. Konidyumlar hafif 

kahverengimsi, her 2 kutupta birer yağ damlalı, geniĢ eliptik, 5-6 × 2-3 μm. 

Kuru dalın kabuğunda. Niğde, Bor- Altunhisar KavĢağı, R. 1115 m, 37° 54’ 053’’N, 

34° 33’ 381’’E, 31.07.2012. CCC 008. 
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Aile: Incertae sedis 

Cins: Phoma Sacc. 

19. Phoma cavalliniana Sacc. (Resim 5.19 ve 5.20) 

Anamorphic Didymella 

Saccardo, (1931): 96 [52]; Teterevnikova-Babayan ve ark., (1983): 58 [84]. 

Piknidyumlar tek tek dağınık yada küçük gruplar halinde dokuya yarı batık, duvarı 

koyu kestane renkli belirsiz hücrelerden oluĢmuĢ, basit dairesel stomalı, 200-260 μm 

çapında. Konidioforlar ipliksi, kısa. Konidyumlar tek hücreleri,renksiz silindirik, 

uçları yuvarlak, 4-5 × 1 μm; konidyumları piknidyumdan Ģerit Ģeklinde açığa çıkan. 

Periderm altında kabukta. NevĢehir, Göre kasabası, Kasapoğlu Mahallesi, Petrol ofisi 

karĢındaki boĢ arazi, R. 1255 m,  38° 35’ 708’’N, 34° 43’ 044’’E, 31.07.2012. CCC 

005; NevĢehir, Avanos, Zelve yol boyu köprü yanı R. 1033 m, 38° 40’ 540’’N, 34° 

51’ 655’’E, 31.07.2012. CCC 002; Çankırı, Kızılırmak Ġlçe Merkezi, Osmanlı Mah. 

Hastane Cad. R. 556 m, 40° 20’ 665’’N, 33° 59’ 203’’E, 01.12.2012. CCC 031; 

Yozgat, Sorgun yolu, ġeker fabrikası civarı, R. 1058 m, 39° 45’ 987’’N, 35° 13’ 

843’’E, 08.08.2012. CCC 019; Yozgat, Boğazlıyan, Akbali çiftliği köyü, R. 1159 m, 

39° 21’ 811’’N, 35° 20’ 049’’E, 08.08.2012. CCC 015.  

 

*20. Phoma juglandicola Bacc. (Resim 5.21, 5.22 ve 5.23) 

Anamorphic Didymella  

Saccardo, (1892): 162; (1897): 530 [52]. 

Piknidyumlar dokuya batık, yarı batık, basit, dairesel, stomalar ile dıĢarıya açılan, 

stoma etrafı hücreler piknidyum dokusu hücrelerinden daha koyu renkli, siyah, yassı 

küresel, eliptik, 110-350 μm çapında. Konidioforlar ipliksi, kısa, basit. Konidyumlar 

tek hücreli, renksiz, eliptik, 5-6 × 2-3 μm. 
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Çıplak odunda . Niğde, Bor- Altunhisar KavĢağı, R. 1115 m, 37° 54’ 053’’N, 34° 33’ 

381’’E, 31.07.2012. CCC 008; Niğde Merkez, AĢağı KayabaĢı Mah., Bor yolu üzeri, 

Elit büfe yanı, R. 1208 M, 37° 57’ 745’’N, 34° 39’ 281’’E, 31.07.2012. CCC 007; 

Niğde Merkez Kayseri yolu, Hıdıllık mevkii, GümüĢler kavĢağı, R. 1276 m, 37° 59’ 

565’’N, 34° 43’ 713’’E, 31.07.2012. CCC 006; NevĢehir, Avanos, Zelve yol boyu 

köprü yanı R. 1033 m, 38° 40’ 540’’N, 34° 51’ 655’’E, 31.07.2012. CCC 002; 

Çankırı, Kızılırmak Ġlçe Merkezi, Osmanlı Mah. Hastane Cad. R. 556 m, 40° 20’ 

665’’N, 33° 59’ 203’’E, 01.12.2012. CCC 031; Kırıkkale, Sulakyurt, R. 817 m, 40° 

09’ 854’’N, 33° 43’ 529’’E, 01.12.2012. CCC 032; Yozgat, Sungurlu Ġlçe Merkezi, 

R. 753 m, 40° 10’ 162’’N, 34° 23’ 730’’E, 08.08.2012. CCC 022; Yozgat, Sorgun, 

Karaveli köyü, Jandarma karakolu arkası, R. 1111 m, 39° 38’ 092’’N, 35° 14’ 

066’’E, 08.08.2012. CCC 018. 

 

*21. Phoma juglandis Sacc. (Resim 5.24, 5.25 ve 5.26) 

Anamorphic Didymella  

Saccardo, (1884): 152 [52]; Teterevnikova-Babayan ve ark., (1983): 58 [84]. 

Piknidyumlar dağınık, önce dokuya batık sonra peridermi patlatarak emziksi 

stomaları ile dıĢarıya açılan, belirsiz yapılı duvarlı, hemen hemen siyah, küresel, 

hafif yassı küresel, 130-160 μm çapında. Konidioforlar kısa, ipliksi. Konidyumlar tek 

hücreli, renksiz, silindirik, uçları yuvarlak, 2-3 × 1 μm. 

Kuru dalların kabuğunda. NevĢehir, Göre kasabası, Kasapoğlu Mahallesi, Petrol ofisi 

karĢındaki boĢ arazi, R. 1255 m, 38° 35’ 708’’N, 34° 43’ 044’’E, 31.07.2012. CCC 

005; . KırĢehir, Mucur, Köme mesire yeri, R. 1078 m, 39° 04’ 398’’N, 34° 22’ 

817’’E, 28.07.2013. CCC 048; NevĢehir, Avanos, Zelve yol boyu köprü yanı R. 1033 

m, 38° 40’ 540’’N, 34° 51’ 655’’E, 31.07.2012. CCC 002; NevĢehir, GülĢehir, Yeni 

Yaylacık köyü, R. 910 m, 38° 45’ 639’’N, 34° 36’ 909’’E, 31.07.2012. CCC 001; 

Yozgat, Sorgun, Karaveli köyü, Jandarma karakolu arkası, R. 1111 m, 39° 38’ 

092’’N, 35° 13’ 066’’E, 08.08.2012. CCC 018. 
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Cins: Sporidesmium Link 

22. Sporidesmium coronatum Fuckel (Resim 5.27 ve 5.28) 

Anamorphic Pleosporales 

Ellis & Ellis, (1987): 63 [59]. 

Koloniler koyu zeytin renginden çikolatamsı kahverengine kadar. Konidyoforlar 

kahverenkli, uca doğru daha soluk, basit, silindirik, 1-3 septalı, 23-27 × 4-5 μm. 

Konidyumlar koyu kahverenkli, enine 1-4, boyuna 1-3 tam yada tam olmayan septalı 

boğumsuz, eliptik, geniĢ topuzvari, yumurtamsı, hemen hemen oval, 23-32 × 15.5-20  

μm. 

Kuru meyvelerin perikarpı üzerinde. Çankırı, Kızılırmak Ġlçe Merkezi, Osmanlı Mah. 

Hastane Cad. R. 556 m, 40° 20’ 665’’N, 33° 59’ 203’’E, 01.12.2012. CCC 031; 

Kalecik – Çankırı yolu, Yukarı Pelitözü köyü yol ayrımı, R. 655 m,  40° 28’ 600’’N, 

33° 39’ 456’’E, 01.12.2012. CCC 028. 

 

Aile: Leptosphaeriaceae 

Cins: Coniothyrium Corda 

*23. Coniothyrium episphaerium Höhn. 

Anamorphic Leptosphaeria  

Saccardo: (1906): 306 [52]. 

Piknidyumlar dağınık, dokuya batık, basit dairesel stoma ile dıĢarıya açılan, siyah, 

küresel, yarı küresel, 100-260 μm çapında. Konidioforlar kısa, silindirik. 

Konidyumlar hafif kahverenkli her kutupta birer yağ damlalı, eliptik, yumurtamsı, 

hemen hemen yuvarlak, 5-7 × 2-3. 

Çıplak odunda. NevĢehir, Göre kasabası, Kasapoğlu Mahallesi, Petrol ofisi 

karĢındaki boĢ arazi, R. 1255 m, 38° 35’ 708’’N, 34° 43’ 044’’E, 31.07.2012. CCC 

005. 
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24. Coniothyrium olivaceum Bonord. 

Anamorphic Leptosphaeria  

Byzova ve ark., (1968): 189 [54]. 

Piknidyumlar dağınık, yoğun, dokuya batık, sonra peridermi patlatarak dıĢarıya 

açılan, siyah, küçük emziksi dairesel stomalı, küresel 180-290 μm çapında. 

Konidyoforlar silindirik, kısa. Konidyumlar tek hücreli, zeytin renkli, kestane renkli, 

uzamıĢ, eliptik, küresel, 5-6 × 4.5-5 μm, piknidyumlardan geniĢ koyu kahverenkli 

Ģeritlerle çıkan. 

Kuru dallarda. Niğde Merkez Kayseri yolu, Hıdıllık mevkii, GümüĢler kavĢağı, R. 

1276 m, 37° 59’ 565’’N, 34° 43’ 713’’E, 31.07.2012. CCC 006; KırĢehir, Mucur, 

Köme mesire yeri, R. 1078 m, 39° 04’ 398’’N, 34° 22’ 817’’E, 28.07.2013. CCC 

048; NevĢehir, Avanos, Zelve yol boyu köprü yanı R. 1033 m, 38° 40’ 540’’N, 34° 

51’ 655’’E, 31.07.2012. CCC 002; NevĢehir, GülĢehir, Yeni Yaylacık köyü, R. 910 

m, 38° 45’ 639’’N, 34° 36’ 909’’E, 31.07.2012. CCC 001; Kalecik – Çankırı yolu, 

Yukarı Pelitözü köyü yol ayrımı, R. 655 m, 40° 28’ 600’’N, 34° 39’ 456’’E, 

01.12.2012. CCC 028; Yozgat Merkez, Mutafoğlu Mah., R. 1346 m, 39° 49’ 459’’N, 

34° 47’ 839’’E, 08.08.2012. CCC 020; Yozgat, Sorgun, Karaveli köyü, Jandarma 

karakolu arkası, R. 1111 m, 39° 38’ 092’’N, 35° 14’ 066’’E, 08.08.2012. CCC 018; 

Yozgat, Sarıkaya, Hürriyet Mah., R. 1135 m, 39° 28’ 667’’N, 35° 22’ 282’’E, 

08.08.2012. CCC 016; KırĢehir, Yelek – Kaman yolu 3. km, Ağacın gövde çapı 88.2 

cm, R. 1168 m, 39° 16’ 837’’N, 33° 41’ 323’’E, 03.05.02013. CCC 041. 

 

*25. Coniothyrium parasitans (Berk. & Ravenel) Tassi (Resim 5.29) 

Anamorphic Leptosphaeria 

Ellis & Ellis, (1998): 40 [85]. 

Piknidyumlar dağınık, kahverenkli, küçük, emziksi stomalı, küresel. Konidyumlar 

tek hücreli, kirli kahverenkli, kalın çeperli, 2 yağ damlalı, eliptik, yuvarlak, 
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yumurtamsı, (6-)7.5-9 × 5.5-6 μm. Önceler Hypoxylon türleri üzerinde 

kaydedilmiĢtir.    

Tubercularia nigricans üzerinde. KırĢehir, Kaman, Yelek Kasabası, Üçler 

Demirhan’ın bahçesi, Ağacın gövde çapı 121.7 cm, 350 yaĢında, R. 1134 m, 39° 16’ 

932’’N, 33° 42’ 521’’E, 03.05.2013. CCC 038. 

 

26. Coniothyrium popuschoji Frolov (Resim 5.30 ve 5.31) 

Popushoy, (1971): 342 [86]. 

Piknidyumlar dokuya batık sonra dıĢarıya açılan, dairesel basit stomalı, siyah, 

küresel, 200-300 μm çapında. Konidyoforlar kısa, silindirik. Konidyumlar 

kahverenkli, tek hücreli, kalın çeperli, eliptik, oval, yuvarlak, 9-11 (-12) × 6-7.5 (-8) 

μm. 

Kuru dallarda. Niğde Merkez Kayseri yolu, Hıdıllık mevkii, GümüĢler kavĢağı, R. 

1276 m, 37° 59’ 565’’N, 34° 43’ 713’’E, 31.07.2012. CCC 006; NevĢehir, Avanos, 

Zelve yol boyu köprü yanı R. 1033 m, 38° 40’ 540’’N, 34° 51’ 655’’E, 31.07.2012. 

CCC 002; Kalecik – Çankırı yolu 18. km, Ġl Tarım Müdürlüğü, Kapalı Ceviz bahçesi, 

R. 757 m, 40° 26’ 741’’N, 33° 39’ 668’’E, 01.12.2012. CCC 027; Çorum, 

Boğazkale, R. 990 m, 40° 01’ 614’’N, 34° 36’ 424’’E, 08.08.2012. CCC 021; 

Yozgat, Boğazlıyan, Akbali çiftliği köyü, R. 1159 m, 39° 21’ 811’’N, 35° 20’ 

049’’E, 08.08.2012. CCC 015; Yozgat, Sorgun, Karaveli köyü, R. 1099 m, 39° 38’ 

267’’N, 35° 13’ 679’’E, 08.08.2012. CCC 017. 

 

Cins: Leptosphaeria Ces. & De Not. 

*27. Leptosphaeria platycarpa Sacc. (Resim 5.32 ve 5.33) 

Saccardo, (1883): 30 [52]. 

Peritezyumlar gruplar halinde, dokuya yarı batık, siyah, kısa emziksi stomalı, 

mercimek biçiminde yada yassı küresel, 200-250 μm çapında. Askuslar parafizli, 
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kısa kalın saplı, 8 sporlu, topuzvari, 70-85 × 10-12 μm. Askosporlar yatay yada 

doğru bir buçuk sıralı açık kahverenkli, 3 septalı, septa yerinde hafif boğumlu, orta 

septaya bitiĢik 1 hücre daha ĢiĢkin, eliptik yada iğimsi uçları yuvarlak, 15-20 × 5.5-7 

μm. 

Kuru dalın kabuğunda. Çankırı, Kızılırmak, Kavlaklı köyü, R. 557 m, 40° 22’ 

348’’N, 34° 01’ 623’’E, 01.12.2012. CCC 029. 

 

Aile: Melanommataceae 

Cins: Aposphaeria Sacc. 

*28. Aposphaeria allantella Sacc. & Roum. (Resim 5.36 ve 5.37) 

Saccardo, (1884): 171; (1910): 83; (1931): 165 [52]. 

Anamorphic Melanomma  

Piknidyumlar dağınık, hemen hemen yüzeysel, tabanıyla dokuya batık, 15-25 μm 

çapında belirsiz stomalı, koyu kahverenkli, hemen hemen siyah, küresel-eliptik, 100-

300 × 80-200 μm. Konidioforlar ipliksi, kısa. Konidyumlar tek hücreli, renksiz, 

silindirik, uçları yuvarlak, allantoid, 5-6 × 1.5-2 μm. 

Çıplak odunda. NevĢehir, Göre kasabası, Kasapoğlu Mahallesi, Petrol ofisi 

karĢındaki boĢ arazi, R. 1255 m, 38° 35’ 708’’N, 34° 43’ 044’’E, 31.07.2012. CCC 

005; NevĢehir, GülĢehir, Yeni Yaylacık köyü, R. 910 m, 38° 45’ 639’’N, 34° 36’ 

909’’E, 31.07.2012. CCC 001.  

 

29. Aposphaeria collabascens Schulzer & Sacc. 

Saccardo, (1884): 170 [52]. 

Anamorphic Melanomma  

Piknidiyumlar yüzeysel, dokuya yarı batık, dağınık, siyah küresel 100-240 μm 

çapında, 20-25 μm çapında dairesel, basit stomalı. Konidioforlar ipliksi, dallanmıĢ, 
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20-40 μm uzunluğunda. Konidyumlar renksiz tek hücreli silindirik uçları yuvarlak, 2-

3 × 1-1.5 μm.  

Kuru çıplak odunda. NevĢehir, Göreme giriĢi yol kenarı, R. 1014 m, 38° 38’ 739’’N, 

34° 49’ 968’’E, 31.07.2012. CCC 004; NevĢehir, Avanos, Zelve, bağ içi, R. 1034 m, 

38° 40’ 492’’N, 34° 51’ 635’’E, 31.07.2012. CCC 003; NevĢehir, Göre kasabası, 

Kasapoğlu Mahallesi, Petrol ofisi karĢındaki boĢ arazi, R. 1255 m,  38° 35’ 708’’N, 

34° 43’ 044’’E, 31.07.2012. CCC 005; Niğde Merkez Kayseri yolu, Hıdıllık mevkii, 

GümüĢler kavĢağı, R. 1276 m, 37° 59’ 565’’N, 34° 43’ 713’’E, 31.07.2012. CCC 

006. 

 

*30. Aposphaeria subtilis (Fr.) Sacc. 

Saccardo, (1884): 171 [52]. 

Anamorphic Melanomma  

Piknidyumlar hemen hemen yüzeysel, dağınık yada gruplar halinde, siyah, dairesel 

basit stomalı, küresel, hemen hemen eliptik, 110-200 μm çapında. Konidioforlar kısa, 

ipliksi. Konidyumlar renksiz tek hücreli eliptik, hemen hemen yuvarlak, 1.5-2.5 × 1-

1.5 μm. 

Çıplak odunda. NevĢehir, Göre kasabası, Kasapoğlu Mahallesi, Petrol ofisi 

karĢındaki boĢ arazi, R. 1255 m, 38° 35’ 708’’N, 34° 43’ 044’’E, 31.07.2012. CCC 

005. 

 

Cins: Melanomma Nitschke ex Fuckel 

*31. Melanomma effugiens (P. Karst.) Berl. & Voglino (Resim 5.38 ve 5.39) 

Saccardo, (1891): 804 [52]. 

Peritezyumlar dağınık yada küçük gruplar halinde dokuya yarı batık, siyah, küresel, 

yarı-küresel, 380-500 μm çapında. Askuslar 8 sporlu, kısa kalın saplı, parafizli, 
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silindirik, tabana doğru hafif daralan, 145-155 × (10-)12-13 μm. Askosporlar doğru 

yada hafif yatay tek sıralı, 3 septalı, septa yerlerinde boğumlu, kahverenkli, 

topuzvari, uçları yuvarlak yada dar eliptik, (18-)20-21 × (7.5-)8-9(-10) μm. 

Çıplak odunda . KırĢehir Merkez, Karakurt köyü, R. 1024 m, 39° 06’ 576’’N, 33° 58’ 

998’’E, 03.05.2013. CCC 033; Niğde, Bor- Altunhisar KavĢağı, R. 1115 m, 37° 54’ 

053’’N, 34° 33’ 381’’E, 31.07.2012. CCC 008. 

 

32. Melanomma pulvis-pyrius (Pers.) Fuckel (Resim 5.40 ve 5.41) 

Smitskaya ve ark., (1986): 135 [62]. 

Peritezyumlar genellikle yoğun gruplar halinde, nadiren tek tek, yüzeysel, berk, 

siyah, ince çeperli, yüzeyi kırıĢık, tepede yarıklı yada düz, emziksi stomalı, 

genellikle küresel yada yumurtamsı, 350-400 μm çapında. Askuslar ince ipliksi 

parafizli, 8 porlu, silindirik yada dar topuzvari, 118-150 × 12-14 μm. Askosporlar 

doğru tek sıralı, kahverenkli, enine 3 septalı, hafif boğumlu, iğimsi oval uçları 

yuvarlak, doğru yada hafif eğri, 16-22 × 7-9.5 μm. 

Çıplak odunun iç kısmında. NevĢehir, Göre kasabası, Kasapoğlu Mahallesi, Petrol 

ofisi karĢındaki boĢ arazi, R. 1255 m, 38° 35’ 708’’N, 34° 43’ 044’’E, 31.07.2012. 

CCC 005; NevĢehir, GülĢehir, Yeni Yaylacık köyü, R. 910 m, 38° 45’ 639’’N, 34° 

36’ 909’’E, 31.07.2012. CCC 001. 

 

Aile: Phaeosphaeriaceae 

Cins: Hendersonia Berk. 

*33. Hendersonia juglandina Speg. (Resim 5.42) 

Anamorphic Didymella 

Saccardo, (1972): 1092 [52]. 
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Piknidyumlar dağınık, dokuya batık, emziksi stomalı basit dairesel porla dıĢarıya 

açılan, siyah yada koyu kestane renkli paraplektenkimatik duvarlı, küresel, 120-200 

(-230) μm çapında. Konidyoforlar basit, renksiz, silindirik, kısa. Konidyumlar açık 

kahverenkli, yağ damlalı, 1-3 septalı, boğumsuz yada hafif boğumlu, eliptik, 

topuzvari, (14-)15-18 × (5-)5.5-7 μm. 

Kuru meyvenin perikarpında. Kalecik – Çankırı yolu 20. km, dinlenme tesisi bahçesi, 

R. 921 m,  40° 15’ 503’’N, 33° 27’ 364’’E, 01.12.2012. CCC 026. 

 

34. Hendersonia juglandis Schwarzmann (Resim 5.43) 

Anamorphic Didymella  

Byzova ve ark., (1970): 78 [54]. 

Piknidiyumlar dağınık, dokuya yarı batık, siyah, basit, 8.7-17.2 çapında, basit, 

dairesel, daha koyu renkli hücrelerle çevrili stomalı, küresel, 70-115 μm çapında, 

duvarı belirsiz paraplektenkimatik dokulu, kalın, sıkı. Konidyumlar açık kestanemsi 

sarımsı renkli, 1-2-3 septalı, hafif boğumlu yada boğumsuz, doğru yada hafif eğri, 

eliptik, iğimsi, 10-12 × (3-) 4.5-5 μm. 

Kuru dalın enine kesitinde. Yozgat, Sarıkaya, Hürriyet Mah., R. 1135 m, 39° 28’ 

667’’N, 35° 22’ 282’’E, 08.08.2012. CCC 016. 

  

35. Hendersonia sarmentorum Westend. (Resim 5.44 ve 5.45) 

Grove, (1937): 73 [78]; Byzova ve ark., (1970): 86 [54]. 

Piknidyumlar dağınık, tek tek, dokuya batık, 20 μm çapında basit dairesel stomalar 

ile dıĢarıya açılan, stoma etrafı hücreler koyu kestane renkli, paraplektenkimatik 

kalın kestane renkli duvarlı, küresel, 270-280 μm çapında. Konidyumlar 1-3 septalı, 

hafif boğumlu, 1-2 septalılarda tepe hücre daha büyük, zeytini kestane renkli, kirli 

açık kahverenkli, iğimsi uçları yuvarlak, eliptik, silindirik, kısa topuzvari, (7.5-)10-

11 × 4-5 μm.  
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Kuru dalın kabuğunda. Niğde, Bor - Altunhisar KavĢağı, R. 1115 m, 37° 54’ 053’’N, 

34° 33’ 381’’E, 31.07.2012. CCC 008. 

 

*36. Hendersonia vagans Fuckel 

Anamorphic Didymella  

Grove, (1937): 74 [78]. 

Piknidyumlar dağınık, dokuya batık, sonradan peridermi patlatarak dıĢarıya açılan, 

basit dairesel stomalı, koyu kestane renkli, yassı küresel yada küresel, 360 -370 μm 

çapında. Konidyumlar 3 septalı, septa yerinde sıkı boğumlu, açık kahverenkli, iğimsi, 

uçları yuvarlak, (17.5-)18-20(-22) × 7.5-8 μm. 

Kuru dalın kabuğu üzerinde. Yozgat, Sorgun, Karaveli köyü, Jandarma karakolu 

arkası, R. 1111 m,  39° 38’ 092’’N, 35° 14’ 066’’E, 08.08.2012. CCC 018. 

 

Aile: Pleosporaceae 

Cins: Alternaria Nees 

37. Alternaria alternata (Fr.) Keissl. (Resim 5.46 ve 5.47) 

Anamorphic Lewia  

ġvartsman ve ark., (1975): 240 [57]. 

Mantar kolonileri kadifemsi, seyrek, zeytini siyah. Konidyoforlar septalı, doğru, basit 

yada dallanmıĢ, açık zeytin renginden sarımsı kestane rengine kadar tek tek yada 

demetlerle, silindirik, 27-70 × 4-5 μm. Konidyumlar düz yada hafif siğilli, açık sarı 

kestane renkli yada zeytini kestane renkli, zincirlerde enine 4-7 boyuna 1-3 tam 

olmayan septalı, boğumlu, topuzvari, armut biçiminde, yumurtamsı, eliptik, 43-67 × 

17-22 μm. 

Kuru dalın kabuğunda. Çankırı, Kızılırmak Ġlçe Merkezi, Osmanlı Mah. Hastane 

Cad. R. 556 m, 40° 20’ 665’’N, 33° 59’ 203’’E, 01.12.2012. CCC 031.  
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*38. Alternaria nucis Moesz 

Anamorphic Lewia  

Saccardo, (1913): 1411 [52]. 

Miselyum septalı, dallanmıĢ, renksiz, sonradan zeytinimsi kahverenkli, sürünen, 

koyu kahverenkli, hemen hemen siyahımsı, kadifemsi, sıkı yığınlar oluĢturan. 

Konidyoforlar basit, soluk kahverenkli, uca doğru rengi açılan, septalı, (30-)32-48 × 

(4.5-)5.0-5.5 μm. Konidyumlar açık kahverenkli, enine 3-4, boyuna tam olmayan 1 

septalı hemen hemen boğumsuz, ters geniĢ topuzvari, (20-)24-30 × (9.5-)10-12(-14) 

μm. 

Kuru meyve perikarpında. Kırıkkale, Sulakyurt Ġlçesi, R. 817 m, 40° 09’ 854’’N, 33° 

43’ 529’’E, 01.12.2012. CCC 032; Kalecik – Çankırı yolu, Yukarı Pelitözü köyü yol 

ayrımı, R. 655 m,  40° 28’ 600’’N, 33° 39’ 456’’E, 01.12.2012. CCC 028; Kalecik – 

Çankırı yolu 18. km, Ġl Tarım Müdürlüğü, Kapalı Ceviz bahçesi, R. 757 m, 40° 26’ 

741’’N, 33° 39’ 668’’E, 01.12.2012. CCC 027; Kırıkkale, Sulakyurt, R. 817 m, 40° 

09’ 854’’N, 33° 43’ 529’’E, 01.12.2012. CCC 032. 

 

Cins: Epicoccum Link 

39. Epicoccum nigrum Link (Resim 5.48 ve 5.49) 

Anamorphic Pleosporaceae 

Steifert ve ark., (2011): 198 [67]. 

Sporodokhiumlar sıkı, gruplar halinde, siyah, küresel, 160-200 μm çapında. 

Konidyoforlar doğru, hemen hemen renksiz, septalı, çubukvari, 9.6 – 14.4 × 4.8-5 

μm. Konidyumlar tek hücreli önce sarımsı sonra kestane renkli, koyu kestane 

renkliye kadar Ģeffaf olmayan, ağımsı ytada belirgin siğilli – çukurlu, küresel yada 

yarı küresel, (15-)17.5-20(-25) × (12.5-)15-17.5(-18) μm. 

KurumuĢ meyve perikarpında. Çankırı, Kızılırmak, Kavlaklı köyü, R. 557 m, 40° 22’ 

348’’N, 34° 01’ 623’’E, 01.12.2012. CCC 029; Kalecik – Çankırı yolu 20. km, 
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Dinlenme tesisi bahçesi, R. 921 m, 40° 15’ 503’’N, 33° 27’ 364’’E, 01.12.2012. 

CCC 026. 

 

Aile: Pleomassariaceae 

Cins: Trematosphaeria Fuckel 

*40. Trematosphaeria melina (Berk. & Broome ) Sacc. (Resim 5.50) 

Saccardo, (1911): 972 [52]. 

Peritezyumlar dokuya yarı batık, dağınık, siyah, küresel, 350-400 μm çapında. 

Askuslar ipliksi parafizli, 8 sporlu, kısa kalın saplı, silindirik 135-163 × 10-15 μm. 

Askosporlar doğru, tek sıralı, enine 3 septalı, boğumlu, sarı renkli, eliptik, iğimsi 

uçları yuvarlak 17.5-20 × (7-) 7.5 – 8 (-9) μm.   

Çıplak odunda . Niğde, Bor- Altunhisar KavĢağı, R. 1115 m, 37° 54’ 053’’N, 34° 33’ 

381’’E, 31.07.2012. CCC 008; NevĢehir, Göre kasabası, Kasapoğlu Mahallesi, Petrol 

ofisi karĢındaki boĢ arazi, R. 1255 m,  38° 35’ 708’’N, 34° 43’ 044’’E, 31.07.2012. 

CCC 005; NevĢehir, GülĢehir, Yeni Yaylacık köyü, R. 910 m, 38° 45’ 639’’N, 34° 

36’ 909’’E, 31.07.2012. CCC 001; Yozgat, Sungurlu Ġlçe Merkezi, R. 753 m, 40° 10’ 

162’’N, 34° 23’ 730’’E, 08.08.2012. CCC 022; Çorum, Boğazkale, R. 990 m, 40° 

01’ 614’’N, 34° 36’ 424’’E, 08.08.2012. CCC 021; Yozgat, Sorgun, Karaveli köyü, 

Jandarma karakolu arkası, R. 1111 m, 39° 38’ 092’’N, 35° 14’ 066’’E, 08.08.2012. 

CCC 018. 

 

Sınıf: Eurotiomycetes 

Takım: Eurotiales 

Aile: Trichocomaceae 

Cins: Penicillium Link 

41. Penicillium glaucum Link (Resim 5.51) 
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Anamorphic Eupenicillium  

ġvartsman ve ark., (1973): 219 [56]. 

Konidyoforlar tek tek kısa yada uzun, 1000 μm ye kadar uzunluğunda, sık sık 1-2 

mm yüksekliğinde koremiumlara birleĢen, 70-100 μm uzunluğunda, 1-3 daldan 

oluĢan simetrik olmayan fırçalar oluĢturmakta, dallar ucunda metula ve fialitler 

demet halinde bulunmakta; dallar 15-25 × 2.5-3.5 μm; Her demette 3-6 metula 

bulunmakta, metulalar 10-12(-15) × 2.5 – 3.5 μm; fialitler 8-13 × 3-4 μm. 

Konidyumlar tek hücreli, yeĢilimsi, küresel yada eliptik, 5-6.5 μm çapında uzun 150-

200 μm ye kadar karmaĢık zincirlerde. 

Kuru meyvenin içinde. KırĢehir, Kaman, Savcılı Kasabası, R. 911 m, 39° 13’ 

684’’N, 33° 41’ 034’’E, 03.05.2013. CCC 037. 

 

Sınıf: Lecanoromycetes 

Takım: Ostropales 

Aile: Stictidaceae 

Cins: Cryptodiscus Corda 

42. Cryptodiscus rhopaloides Sacc. (Resim 5.52 ve 5.53) 

Ellis & Ellis, (1987): 5 [59]. 

Apotezyumlar önce peridermle kaplı sonra peridermi patlatarak dıĢarıya açılan yassı, 

yumuĢak, unsu, kestane renkli, dairesel, tabak biçiminde, 0.3-0.5 mm. çapında. 

Askuslar 8 sporlu, tepede dallı, ipliksi parafizli, topuzvari, 70-80 × 10-12.5 μm. 

Askusların teperi tentürdiyotla yeĢilimsi-mavi renk alıyor. Askosporlar iki sıralı, 

renksiz, 3-7 septalı, septa yerinde boğumsuz, yağ damlalı, dar topuzvari, tabana 

doğru çok daralmıĢ, 25-40 × 3.5-5 μm. 
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Kabuğu dökülmüĢ çıplak odunda. KırĢehir, Kaman, Yelek Kasabası, Üçler 

Demirhan’ın bahçesi, Ağacın gövde çapı 121.7 cm, 350 yaĢında, R. 1134 m, 39° 16’ 

932’’N, 33° 42’ 521’’E, 03.05.2013. CCC 038. 

 

Sınıf: Leotiomycetes 

Takım: Helotiales 

Aile: Incertae sedis 

Cins: Trimmatostroma Corda 

*43. Trimmatostroma salicis Corda (Resim 5.54) 

Anamorphic Helotiales 

Mel’nik, (2000): 324 [69]; Steifert ve ark., (2011): 454-455 [67]. 

Sporodokyumlar tozlanan, bazen birleĢen yada yayvan, ölçülere herbaryumdan 

bakılacak. Konidyumlar koyu kahverenkli, yüzeyi düz yada siğilli, zincirlerde, enine 

3 (nadiren 2) septalı, bazen boyuna 1 septalı, boğumlu, silindirik uçları yuvarlak, 

eliptik yada topuzvari, 15-16(-20) × 5-7 μm. 

Çıplak odunda. Kalecik – Çankırı yolu 18. km, Ġl Tarım Müdürlüğü, Kapalı Ceviz 

bahçesi, R. 757 m, 40° 26’ 741’’N, 33° 39’ 668’’E, 01.12.2012. CCC 027.  

 

Sınıf: Incertae sedis 

Takım: Incertae sedis 

Aile: Incertae sedis 

Cins: Bispora Corda 

44. Bispora antennata (Pers.) E.W. Mason (Resim 5.55) 

Anamorphic Pezizomycotina  
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Mel’nik, (2000): 73 [69]. 

Koloniler siyah, yayvan. Konidioforlar soluk kahverenginden kahverengine kadar, 5-

30 × 2-5 μm. Konidyumlar uzun süre uzun zincirlerde kalan, kahverenkli yada koyu 

kahverenkli, her zaman 1 septalı, boğumsuz, iğimsi yada fıçı biçiminde, 10-16 × 7-

10 μm. 

Kuru dalların kabuk yüzeyinde. Niğde Merkez Kayseri yolu, Hıdıllık mevkii, 

GümüĢler kavĢağı, R. 1276 m, 37° 59’ 565’’N, 34° 43’ 713’’E, 31.07.2012. CCC 

006.  

 

Cins: Coniothecium Corda 

45. Coniothecium complanatum (Nees) Sacc. (Resim 5.56) 

Anamorphic Pezizomycotina  

Yaçevsky, (1917): 312 [88]; ġvartsman ve ark., (1975): 186 [57]. 

Mantar kolonileri dairesel yada eliptik, tozlananyada sık, siyah, yüzeysel. 

Konidyumlar zeytini kestane renkli, opak, olgunlaĢtıklarında 5.7 – 12 × 4.4 – 10 μm 

çapında 2-8 ayrı ayrı düzensiz yuvarlak hücrelere ayrılan, yuvarlak uzamıĢ köĢemsi, 

zarf biçiminde, 17.5- 21 (-23) × 12-15 μm. 

Çıplak kuru odunda boyuna kesitte ve kamanda kıĢı geçirmiĢ yaprak sapında. 

NevĢehir, Avanos, Zelve yol boyu köprü yanı R. 1033 m, 38° 40’ 540’’N, 34° 51’ 

655’’E, 31.07.2012. CCC 002; KırĢehir, Kaman, Gaffar Mah., 350 yaĢında Anıt 

ağaç, R. 1140 m, 39° 21’ 386’’N, 33° 43’ 145’’E, 03.05.2013. CCC 042; Çankırı, 

Kızılırmak, Kavlaklı köyü, R. 557 m, 40° 22’ 348’’N, 34° 01’ 623’’E, 01.12.2012. 

CCC 029; Kalecik – Çankırı yolu 20. km, Dinlenme tesisi bahçesi, R. 921 m, 40° 15’ 

503’’N, 33° 27’ 364’’E, 01.12.2012. CCC 026;  
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Cins: Diplodiella (P. Karst.) Sacc. 

46. Diplodiella fibricola (Berk.) Sacc. (Resim 5.57 ve 5.58) 

Anamorphic Pezizomycotina 

Saccardo, (1884): 376 [52]. 

Piknidyumlar yüzeysel, dağınık yada gruplar halinde emziksi stomalı, siyah, küresel, 

180-200 Μm çapında. Konidyoforlar renksiz, silindirik, kısa. Konidyumlar açık 

kahverenkli, 1 septalı, hemen hemen boğumsuz, yumurtamsı, eliptik, 7-8(-9) × 3-4 (-

5) μm. 

Çıplak odunda. Niğde, Bor- Altunhisar KavĢağı, R. 1115 m, 37° 54’ 053’’N, 34° 33’ 

381’’E, 31.07.2012. CCC 008; KırĢehir, Kaman, Savcılı Kasabası, R. 911m, 39° 13’ 

684’’N, 33° 41’ 034’’E, 03.05.2013. CCC 037. 

 

Cins: Monosporium Bonord. 

**47. Monosporium affine Sacc. & Schulzer (Resim 5.59 ve 5.60) 

Anamorphic Pezizomycotina  

Saccardo, (1886): 114 [52]. 

Hifler sürünen, septalı, dallanmıĢ, birbirine sarılı, beyaz yığınlar oluĢturmakta. 

Konidioforlar dik duran, septalı, ağaçsı dallanmıĢ, dal uçlarına doğru sivrileĢmiĢ, her 

uçta tek konidyum, renksiz, 80-85 × 3-4 μm. Konidyumlar tek hücreli, renksiz, düz 

çeperli, doğru yada hafif eğri, dar eliptik, iğimsi, uçları yuvarlak, (7-)8-10(-11) × (2-

)2.5-3 μm. 

Kuru meyvenin perikarpında. Kalecik – Çankırı yolu, Yukarı Pelitözü köyü yol 

ayrımı, R. 655 m, 40° 28’ 600’’N, 33° 39’ 456’’E, 01.12.2012. CCC 028. 
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Cins: Naemaspora Roth ex Kuntze 

48. Naemaspora microspora Desm. (Resim 5.61) 

Popushoy, (1971): 298 [86]. 

Anamorphic Pezizomycotina  

Yastıkçıklar 0.5-6 mm uzunluğunda, dokuya batık, peridermle kaplı, peridermi 

hemen hemen kabartmayan, periderm çatlaklarından konidyumlar, parlak turuncu 

damlalarla yada Ģeritleriyle dıĢarıya çıkarlar, yastıkçıkların yüzeyi çok kırıĢık, 

turuncu renkli. Konidyoforlar demetler halinde dallanmıĢ, 22-27 × 1 μm. 

Konidyumlar tek hücreli, renksiz, allantoid, 4-5 × 1-1.5 μm. 

Kuru dalların kabuğunda. NevĢehir, Avanos, Zelve yol boyu köprü yanı R. 1033 m, 

38° 40’ 540’’N, 34° 51’ 655’’E, 31.07.2012. CCC 002; KırĢehir, Kaman, Savcılı 

Kasabası, R. 911m, 39° 13’ 684’’N, 33° 41’ 034’’E, 03.05.2013. CCC 037; KırĢehir, 

Mucur, Köme mesire yeri, R. 1078 m, 39° 04’ 392’’N, 34° 22’ 806’’E, 28.07.2013. 

CCC 049. 

 

Cins: Neomarssoniella U. Braun 

49. Neomarssoniella juglandis (Lib.) U. Braun (Resim 5.62 ve 5.63) 

Anamorphic Pezizomycotina  

Braun, (2009): 304 [58].  

Yapraklarda lekeler kahverenkli yada grimsi kahverenkli, çeĢitli boyut ve biçimde, 

kesin sınırlı, yayvan, bazen orta kısmında soluk, daha koyu renkli kenarlı. 

Yastıkçıklar yaprağın her iki yüzeyinde genellikle alt yüzeyinde , koyulaĢmıĢ 

kutikula ile kapalı, çok sayıda, belirgin, hemen hemen siyah, noktavari, hafif dıĢarıya 

açılan yada hemen hemen yassı, kabuksu, bazen çok belirgin, konsentrik halkalarda, 

160-250 μm çapında. Konidyoforlar koyu renkli pseudoparankimatik bazal 

tabakadan çıkan, renksiz, silindirik, 4-6 μm uzunluğunda. Konidyumlar 2 tip: makro 

ve mikro konidyumlar; makro konidyumlar renksiz, yağ damlalı, ortada 1 septalı, 
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hemen hemen doğru, sık sık düzensiz, orak biçiminde eğri, nadiren yay biçiminde, 

her iki uçta yada sadece yukarı uca doğru gittikçe daralan ve sivrileĢen, bazen 

yukarıda gaga biçiminde, 22-30 × 4-5 μm; mikrokonidyumlar hafif eğri yada hemen 

hemen doğru, çubuk biçiminde, 6-12 × 1-1.5 μm. 

Canlı yapraklarda. NevĢehir, GülĢehir, Yeni Yaylacık köyü, R. 910 m, 38° 45’ 

639’’N, 34° 36’ 909’’E, 31.07.2012. CCC 001; NevĢehir, Avanos, Zelve yol boyu 

köprü yanı R. 1033 m, 38° 40’ 540’’N, 34° 51’ 655’’E, 31.07.2012. CCC 002; 

NevĢehir, Avanos, Zelve, bağ içi, R. 1034 m, 38° 40’ 492’’N, 34° 51’ 635’’E, 

31.07.2012. CCC 003; NevĢehir, Göre kasabası, Kasapoğlu Mahallesi, Petrol ofisi 

karĢındaki boĢ arazi, R. 1255 m,  38° 35’ 708’’N, 34° 43’ 044’’E, 31.07.2012. CCC 

005; Niğde Merkez Kayseri yolu, Hıdıllık mevkii, GümüĢler kavĢağı, R. 1276 m, 37° 

59’ 565’’N, 34° 43’ 713’’E, 31.07.2012. CCC 006; Niğde Merkez, AĢağı KayabaĢı 

Mah., Bor yolu üzeri, Elit büfe yanı, R. 1208 M, 37° 57’ 745’’N, 34° 39’ 281’’E, 

31.07.2012. CCC 007; Niğde, Altunhisar, R. 1191 m, 37° 59’ 447’’N, 34° 22’ 

216’’E, 31.07.2012. CCC 009; Niğde, Bor- Altunhisar KavĢağı, R. 1115 m, 37° 54’ 

053’’N, 34° 33’ 381’’E, 31.07.2012. CCC 008; Çorum, Boğazkale, R. 990 m, 40° 

01’ 614’’N, 34° 36’ 424’’E, 08.08.2012. CCC 021; Yozgat, Sungurlu Ġlçe Merkezi, 

R. 753 m, 40° 10’ 162’’N, 34° 23’ 730’’E, 08.08.2012. CCC 022; NevĢehir, Kozaklı 

Merkez, R. 1027 m, 39° 13’ 322’’N, 34° 50’ 917’’E, 08.08.2012. CCC 012; Yozgat 

Merkez, Mutafoğlu Mah., R. 1346 m, 39° 49’ 459’’N, 34° 47’ 839’’E, 08.08.2012. 

CCC 020. 

 

Cins: Roscoepoundia Kuntze 

50. Roscoepoundia croceola (Sacc.) Kuntze 

Anamorphic Pezizomycotina  

Grove, (1937): 262 [78]. 

Yastıkçıklar dağınık, dokuya batık, sonradan dıĢarıya açılan, kabuk parçaları ile 

çevrili, turuncu renkli. Konidyoforlar dallanmıĢ, vertisillat, renksiz, ipliksi, 20-25 × 
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0.75 μm. Konidyumlar silindirik, uçları yuvarlak yada bir ucu sivri, renksiz, kitle 

halinde kehribar renkli sülüklerle dıĢarıya çıkan, 5-6 × 1-1.5 μm. 

Kuru dalın kabuğunda. Kalecik – Çankırı yolu 18. km, Ġl Tarım Müdürlüğü, Kapalı 

Ceviz bahçesi, R. 757 m, 40° 26’ 741’’N, 33° 39’ 668’’E, 01.12.2012. CCC 027. 

 

Cins: Strickeria Körb. 

51. Strickeria obducens f. obducens (Fr.) G. Winter (Resim 5.64, 5.65 ve 5.66) 

Smitskaya ve ark., (1986): 177 [62]. 

Peritezyumlar gruplar halinde, hemen hemen yüzeysel, siyah, sert, emziksi stomalı, 

kuruduklarında krater Ģeklinde çöken, yassı küresel, 300 - 500 μm çapında. Askuslar 

8 sporlu, parafizli, kısa kalın saplı, silindirik, 110-125 × 20-22 (-24) μm. Askosporlar 

enine 5-6, boyuna tam olmayan 1 septalı, orta septa yerinde daha çok boğumlu, açık 

kahverenkli, doğru tek yada bir buçuk sıralı, iğimsi uçları yuvarlak, eliptik, 20-28 × 

10-12 μm. 

Kuru odunda.  Kalecik – Çankırı yolu 20. km, Dinlenme tesisi bahçesi, R. 921 m, 40° 

15’ 503’’N, 33° 27’ 364’’E, 01.12.2012. CCC 026. 

 

Cins: Torula Pers. 

**52. Torula antiqua Corda (Resim 5.67) 

Anamorphic Pezizomycotina  

ġvartsman ve ark., (1975): 38 [57]. 

Mantar kolonileri yayvan, siyah, tozlanan. Hifler sürünen, yukarıya kalkan, sık sık 

dallanmıĢ, tabanda dallanmamıĢ ve balon biçiminde ĢiĢkinli, uçlarında zincir Ģeklinde 

konidyumlu. Konidyumlar tek hücreli, kestane renkli küresel, disk biçiminde, eliptik, 

uzamıĢ, küp yada düzensiz biçimde, 8-10 × 7.5-9 μm. 
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Kuru odunun enine kesitinde. Niğde Merkez Kayseri yolu, Hıdıllık mevkii, 

GümüĢler kavĢağı, R. 1276 m, 37° 59’ 565’’N, 34° 43’ 713’’E, 31.07.2012. CCC 

006. 

 

Sınıf: Sordariomycetes 

Takım: Diaporthales 

Aile: Incertae sedis 

Cins: Ophiognomonia (Sacc.) Sacc. 

53. Ophiognomonia leptostyla (Fr.) Sogonov (Resim 5.77) 

Sogonov ve ark., (2008): 62 [89]. 

Peritezyumlar dokuya batık, dıĢarıya 0.2 mm’ye kadar uzunluğunda olan hortumla 

dıĢarıya çıkan, siyah, küresel, 200-460 μm çapında. Askuslar parafizli, 8 porlu, kısa 

saplı, iğimsi, 70-75 × 10-12.5 μm. Askosporlar 2 sıralı renksiz enine 1 septalı, 

boğumlu, iğimsi, 15-17.5 (-22) × (3-) 4.5-5.5 μm. 

KıĢı geçirmiĢ dökülmüĢ kuru meyve ve yapraklarda. NevĢehir, Göre kasabası, 

Kasapoğlu Mahallesi, Petrol ofisi karĢındaki boĢ arazi, R. 1255 m, 38° 35’ 708’’N, 

34° 43’ 044’’E, 31.07.2012. CCC 005. 

 

Cins: Stegonsporium Corda 

*54. Stegonsporium juglandis Schwarzman 

ġvartsman ve ark., (1971): 161 [51]. 

Anamorphic Prosthecium 

Yastıkçıklar kabarık sıkı 154-516 μm çapında siyah, yoğun, sık sık birbirleri ile 

birleĢen, periderm ile kaplı, sonra peridermi patlatarak dıĢarıya açılan. Konidioforlar 

septalı kısa hafif kestanemsi 10.5- 14.7 × 5.2-6.3 μm. Konidyumlar açık kestane 
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renginden koyu kestane rengine kadar, enine 1-4, boyuna 0-3, sık sık eğri septalı, 

boğumlu yada boğumsuz, topuzvari armut biçiminde, silindirik, eliptik, yuvarlak, 24-

35 × 13-18 μm.  

KurumuĢ dalların kabuğunda. Niğde, Altunhisar, R. 1191 m, 37° 59’ 447’’N, 34° 22’ 

216’’E, 31.07.2012. CCC 009; NevĢehir, Avanos, Zelve yol boyu köprü yanı R. 1033 

m, 38° 40’ 540’’N, 34° 51’ 655’’E, 31.07.2012. CCC 002. 

 

Aile: Melanconidaceae 

Cins: Melanconium Link 

55. Melanconium juglandinum Kunze (Resim 5.78) 

Anamorphic Melanconis 

Vassilevsky - Karakulin, (1950): 374 [90]. 

Yastıkçıklar çok sayıda dağınık, büyük alanlara yayılan, dokuya batık, peridermi 

patlatarak dıĢarıya açılan ve konidyumları dıĢarı fırlatan, siyah, dairesel, yassı 

konimsi. Konidyoforlar silindirik, kısa. Konidyumlar koyu zeytin renkli, tek hücreli, 

yağ damlalı, ters yumurtamsı, eliptik, (18-)20-22(-25) × 10.5-12.5 μm. 

4.5 cm çapında kuru dalın kabuğunda. KırĢehir, Kaman, Gaffar Mah., 350 yaĢında 

Anıt ağaç, R. 1140 m, 39° 21’ 386’’N, 33° 43’ 145’’E, 03.05.2013. CCC 042. 

 

Aile: Togniniaceae 

Cins: Phaeoacremonium W. Gams, Crous & M.J. Wingf. 

**56. Phaeoacremonium aleophilum W. Gams, Crous, M.J. Wingf. & Mugnai 

(Resim 5.79) 

Anamorphic Togninia 

Gams ve ark., (1999): 791 [91]. 
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Peritezyumlar tek tek yada dairesel yada eliptik küçük, 10-20 Ģer gruplar halinde, 

hemen hemen kabartılmamıĢ peridermle kaplı, kısa boyuncuklu, boyuncuklar 

peridermi delerek hemen hemen dıĢarı çıkmayarak yüzeye açılırlar, kahverengi-

siyah, küresel, 250-300 μm çapında. Askuslar kısa saplı, 8 sporlu uzun parafizlerle 

çevrili, silindirik topuzvari, 25-45 × 4.5-5 μm. Askosporlar tek hücreli renksiz, her 

kutupta bir yağ damlalı, doğru yada hafif eğri, silindirik yada allantoid, 7-7.5 × 1-1.5 

μm. 

Kuru dalların kabuğunda. KırĢehir, Mucur, Köme mesire yeri, R. 1078 m, 39° 04’ 

398’’N, 34° 22’ 817’’E, 28.07.2013. CCC 048. 

 

Aile: Valsaceae 

Cins: Cytospora Ehrenb. 

57. Cytospora juglandina Sacc. (Resim 5.80 ve 5.81) 

Saccardo, (1884): 267 [52]; Teterevnikova-Babayan ve ark., (1983): 225 [84]. 

Anamorphic Valsa 

Yastıkçıklar siğil biçiminde, yassı, 1-1.2 mm çapında çok sayıda dağınık, grimsi 

siyah, siyah, önce peridermle kaplı sonra dikine çatlakla dıĢarıya açılan; stoma tek, 

kanalcık biçiminde, stromalar çok lokuluslu uzamıĢ konimsi tabanında 1000-1500 

μm geniĢliğinde 500-700 μm yüksekliğinde, siyah. Lokuluslar 4-6 sayıda eğri koy 

biçiminde birbirinden ayrı düzensiz 150-330 × 88-260 μm, lokulus duvarı 22-44 μm 

kalınlığında kestane rengimsi siyah. Konidioforlar ipliksi, çalımsı, 17 – 23 × 1 μm. 

Stilosporlar tek hücreli renksiz allantoid, 6-7 × 1-1.5 (-2) μm, kitle halinde kirli 

beyaz renkli.  

KurumuĢ dallarda Aksaray, Çimeli Yeniköy - Ortaköy yol ayrımı, R. 976 m, 38° 28’ 

735’’N, 33° 54’ 069’’E, 31.07.2012. CCC 010; NevĢehir, GülĢehir, Yeni Yaylacık 

köyü, R. 910 m, 38° 45’ 639’’N, 34° 36’ 909’’E, 31.07.2012. CCC 001; NevĢehir, 

Göre kasabası, Kasapoğlu Mahallesi, Petrol ofisi karĢındaki boĢ arazi, R. 1255 m,  

38° 35’ 708’’N, 34° 43’ 044’’E, 31.07.2012. CCC 005; Kalecik – Çankırı yolu 18. 
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km, Ġl Tarım Müdürlüğü, Kapalı Ceviz bahçesi, R. 757 m, 40° 26’ 741’’N, 33° 39’ 

668’’E, 01.12.2012. CCC 027; Niğde Merkez, AĢağı KayabaĢı Mah., Bor yolu üzeri, 

Elit büfe yanı, R. 1208 M, 37° 57’ 745’’N, 34° 39’ 281’’E, 31.07.2012. CCC 007; 

NevĢehir, Göreme giriĢi yol kenarı, R. 1014 m, 38° 38’ 739’’N, 34° 49’ 968’’E, 

31.07.2012. CCC 004; Yozgat, Boğazlıyan, R. 1020 m, 39° 11’ 434’’N, 35° 14’ 

441’’E, 08.08.2012. CCC 014; Yozgat, Sorgun, Karaveli köyü, R. 1099 m, 39° 38’ 

267’’N, 35° 13’ 679’’E, 08.08.2012. CCC 017; NevĢehir, Kozaklı Ġlçe Merkezi, R. 

1033 m, 39° 13’ 216’’N, 34° 50’ 925’’E, 08.08.2012. CCC 011; KırĢehir, Mucur, 

Köme mesire yeri, R. 1078 m, 39° 04’ 420’’N, 34° 22’ 795’’E, 28.07.2013. CCC 

050. 

 

Cins: Valsa Fr. 

*58. Valsa juglandis (Berk. & M.A. Curtis) Sacc. (Resim 5.12) 

Saccardo, (1884): 584 [52]. 

Piknidyumlar dağınık yada gruplar halinde, dokuya batık, sonra az-çok dıĢarıya 

açılan, küresel, dairesel yada yarık biçimli stomalı, 180-220 μm çapında. 

Konidyoforlar kısa, basit, ipliksi. Konidyumlar 1 septalı, boğumsuz, renksiz, 

silindirik, bir ucu yuvarlak diğer ucu daralmıĢ ve küt, taneli, 25-32 × 2.5-3 μm. 

Çıplak odunun kuru dallarında. Kalecik – Çankırı yolu, Yukarı Pelitözü köyü yol 

ayrımı, R. 655 m,  40° 28’ 600’’N, 33° 39’ 456’’E, 01.12.2012. CCC 028. 

 

*59. Valsa nivea (Hoffm.) Fr. (Resim 5.82) 

Teterevnikova-Babayan, (1983): 228 [84]. 

Stromalar dokuya batık, peridermi kabartarak ve patlatarak dıĢarıya açılan, çok 

lokuluslu, geniĢ konimsi, kısa silindirik yada yarı küresel, 700-1000 μm çapında. 

Plak beyaz, unsu, siyah merkezi stomalı, dairesel yada eliptik, lokuluslar 3-5 tane tek 

yada 2 tabakalı, birbirine dokunan, eliptik. Lokulusların duvarı zeytini siyah renkli. 
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Konidyoforlar çalımsı, ipliksi. Konidyumlar tek hücreli, renksiz, allontoid, 5.5 – 7.5 

× 1-1.5 μm.  

Kuru dallardan. KırĢehir, Kaman, Yelek Kasabası, Üçler Demirhan’ın bahçesi, 

Ağacın gövde çapı 121.7 cm, 350 yaĢında, R. 1134 m, 39° 16’ 932’’N, 33° 42’ 

521’’E, 03.05.2013. CCC 038. 

 

Takım: Hypocreales 

Aile: Bionectriaceae 

Cins: Dendrodochium Bonord. 

*60. Dendrodochium gelatinosum P. Karst. (Resim 5.68) 

Anamorphic Bionectriaceae 

Saccardo, (1892): 707 [52]. 

Sporodokhiumlar dağınık, kabarık, oturak, düz yüzeyli, siyah, eliptik yada dairesel, 1 

mm’ye kadar boyutunda. Konidyoforlar renksiz, ipliksi, halkasal dallanmıĢ, 2 μm 

kalınlığında. Konidyumlar tek hücreli, renksiz, eliptik, uzamıĢ, 4-5(-6) × 1.5-2 μm.  

Çıplak kuru odunda. KırĢehir Merkez, Karakurt köyü, R. 1024 m, 39° 06’ 576’’N, 

33° 58’ 998’’ E, 03.05.2013. CCC 033. 

 

Cins: Winteria Sacc. 

61. Winteria viridis (Rehm) Sacc. (Resim 5.69 ve 5.70) 

Smık, (1980): 113 [87]. 

Peritezyumlar te tek yada gruplar halinde, tabanıyla dokuya batık, sonraları yüzeysel, 

emziksi stomalı, kuruduklarında stomanın tepesi fincan biçiminde çöken, küçük 

porlu, grimsi yeĢil, küresel yada yassı küresel, 250-300 μm çapında. Askuslar 8 

porlu, parafizli, kısa saplı, silindirik-topuzvari, (80-)85-105(-110) × 9-10 μm. 
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Askosporlar doğru yada hafif yatay tek sıralı, renksiz, enine 3-4 boyuna tam olmayan 

1 septalı, hafif boğumlu, (14-)15-16(-17) × 5-7 μm. 

Kuru dalın odun kısmında. Yozgat, Sorgun, Karaveli köyü, Jandarma karakolu 

arkası, R. 1111 m,  39° 38’ 092’’N, 35° 14’ 066’’E, 08.08.2012. CCC 018. 

 

Aile: Nectriaceae 

Cins: Gibberella Sacc. 

*62. Gibberella baccata (Wallr.) Sacc. (Resim 5.71) 

ġvartsman ve ark., (1975): 234 [57]. 

Hava miselyumu pamuksu, hemen hemen beyaz, açık turuncu, sarı, yeĢil, mavimsi 

siyah, keçemsi sarı, yada kırmızımsı kestane renkli. Stroma 0.5-1 mm çapında beyaz, 

pembe, sarı, turuncu, kestane renkli, koyu mavi yada siyah. Konidyoforlar 2 tip:  1. 

Hava miselyumu yan dalları olarak önce basit sonra dallanmıĢ, tepesinde 1-3 fialitli 

2-4 metulalı; fialitler silindirik yada fıçı biçiminde 10-30 × 2.5-4 μm. 2. 

Sparadokyumlar oluĢturmuĢ kısa yoğun metula ve fialitli konidyoforlar. 

Mikrokonidyumlar yok. Makrokonidyumlar renksiz 3-5 septalı, boğumsuz, orak yada 

doğru biçiminde, dar iğimsi, hafif kesik yada kısa gagamsı tepe hücreli ve çok 

belirgin saplı, 40-50 × 2.5-4 μm.  

Kuru dallarda. Niğde Merkez Kayseri yolu, Hıdıllık mevkii, GümüĢler kavĢağı, R. 

1276 m, 37° 59’ 565’’N, 34° 43’ 713’’E, 31.07.2012. CCC 006. 

 

Cins: Tubercularia Weber ex F.H. Wigg. 

63. Tubercularia nigricans (Bull.) Link (Resim 5.72, 5.73 ve 5.74) 

Anamorphic Nectria  

ġvartsman ve ark., (1975): 367 [57]. 
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Sporodokhiumlar hemen hemen yuvarlak, 0.3-2 mm çapında, et kırmızısı, koyu 

kırmızı, kestane renkli ve nihayet siyah, dıĢarıya açılan, tek tek yada 2’li – 3’lü 

gruplar halinde dağınık yada çok yoğun kuru, çok sıkı, çıplak, düz yüzeyli, oturak. 

Konidyoforlar demetlerde uçları spiral Ģekilde kıvrık, basit yada az dallı, ipliksi, 60-

216 × 1.5-3 μm. Konidyumlar tek hücreli, renksiz, doğru yada hafif eğri, uçları 

yuvarlak, konidyoforların yan dallarında oluĢmakta, dar eliptik yada eliptik – uzamıĢ, 

(6-)7.5 – 10 (-12) × 2-2.5 (-3) μm. 

KurumuĢ dalın kabuğunda. Çankırı, Kızılırmak Ġlçe Merkezi, Osmanlı Mah. Hastane 

Cad. R. 556 m, 40° 20’ 665’’N, 33° 59’ 203’’E, 01.12.2012. CCC 031; KırĢehir 

Merkez, Karakurt köyü, R. 1020 m, 39° 06’ 601’’N, 33° 58’ 955’’E, 03.05.2013. 

CCC 034; Yozgat, Sorgun, Karaveli köyü, Jandarma karakolu arkası, R. 1111 m,  

39° 38’ 092’’N, 35° 14’ 066’’E, 08.08.2012. CCC 018; KırĢehir, Kaman, Yelek 

Kasabası, Üçler Demirhan’ın bahçesi, Ağacın gövde çapı 121.7 cm, 350 yaĢında, R. 

1134 m, 39° 16’ 932’’N, 33° 42’ 521’’E, 03.05.2013. CCC 038. 

 

Cins: Volutella Tode 

64. Volutella ciliata (Alb. & Schwein.) Fr. (Resim 5.75 ve 5.76) 

Anamorphic Pseudonectria  

Ellis & Ellis, (1987): 298 [59]. 

Sporodokhiumlar soluk pembe renkli, kısa saplı, yüzeysel, yarı küresel, 100-300 μm 

çapında. Kıllar basit, uzun, pembemsi, septalı, esnek, 200-1000 × 5-6 μm. 

Konidyoforlar dallanmıĢ, ipliksi, birbirine sıkı sarılmıĢ, 30-40 × 1-1.5 μm. 

Konidyumlar renksiz, tek hücreli, dar eliptik, (4-)5-5.5(-7) × 2-2.5 μm. 

Kuru meyvenin içinde. NevĢehir, Kozaklı Merkez, R. 1027 m, 39° 13’ 322’’N, 34° 

50’ 917’’E, 08.08.2012. CCC 012. 
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Takım: Xylariales 

Aile: Amphisphaeriaceae 

Cins: Amphisphaeria Ces. & De Not. 

*65. Amphisphaeria bufonia (Berk. & Broome) Ces. & De Not. (Resim 5.83) 

Ellis & Ellis, (1987): 215 [59]. 

Peritezyumlar dokuya batık, peridermi patlatarak dıĢarıya açılan, kısa konimsi 

stomalı, siyah, küresel, (400-)700-800 μm çapında. Askuslar apikal halkalı, 8 sporlu, 

parafizli, kısa kalın saplı, silindirik, tabana doğru hafif daralan, 170-210 × 18-20 μm. 

Askosporlar doğru yada yatay tek sıralı, koyu kahverenkli, yağ damlalı, 1 septalı, 

boğumlu, eliptik, 25-27 × 12-15 μm. 

Kuru dalın peridermi altında. KırĢehir, Kaman, Yelek Kasabası, Üçler Demirhan’ın 

bahçesi, Ağacın gövde çapı 121.7 cm, 350 yaĢında, R. 1134 m, 39° 16’ 932’’N, 33° 

42’ 521’’E, 03.05.2013. CCC 038; KırĢehir Merkez, Karakurt köyü, R. 1024 m, 39° 

06’ 576’’N, 33° 58’ 998’’E, 03.05.2013. CCC 033. 

 

Aile: Diatrypaceae 

Cins: Diatrypella (Ces. & De Not.) De Not. 

66. Diatrypella pulvinata Nitschke (Resim 5.84, 5.85 ve 5.86) 

Smitskaya ve ark., (1986): 198 [62]. 

Stromalar siyah, yüzeyi pürüzlü, konimsi, sonralar düzensiz prizmatik yastıkvari, 1-

1.5 mm çapında. Peritezyumlar 15-30 sayıda, 1-2 sıralı, siyah, kısa hortumlu, huni 

biçiminde stomalı, uzamıĢ yada oval, birbirlerini sıkıĢtırarak köĢemsi biçim alan, 

290-550 μm çapında. Askuslar uzun saplı, ipliksi parafizli, çok sporlu, iğimsi, 

topuzvari, 60-70 (-75) × (7.5-)8-10 μm. Askosporlar dağınık, tek hücreli, renksiz, 

hafif kahverengimsi, silindirik, hemen hemen doğru yada hafif eğri, (3.5-)5-7 × 1(-

1.5) μm.  
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Kuru kalın dalların kabuğunda. Yozgat, Sorgun, Karaveli köyü, Jandarma karakolu 

arkası, R. 1111 m,  39° 38’ 092’’N, 35° 14’ 066’’E, 08.08.2012. CCC 018; KırĢehir, 

Kaman, Ömerhacılı köyü, Ġsrafil Çiğdem’in bahçesi, R. 1248 m, 39° 17’ 907’’N, 33° 

49’ 012’’E, 28.07.2013. CCC 047; KırĢehir, Kaman, Yelek Kasabası, Nerman 

Keskin’in bahçesi, R. 1195 m, 39° 17’ 701’’N, 33° 43’ 063’’E, 03.05.2013. CCC 

039; KırĢehir, Kaman, Yelek Kasabası, Nerman Keskin’in bahçesi, R. 1182 m, 39° 

17’ 675’’N, 33° 43’ 072’’E, 03.05.2013. CCC 040. 

 

Cins: Libertella Desm. 

*67. Libertella bonordenii Sacc. (Resim 5.87) 

Anamorphic Xylariales 

Saccardo, (1884): 746 [52]. 

Yastıkçıklar dokuya batık, hafif parlak kabarık, peridermi patlatarak dıĢarıya açılan 

ve konidyumları zikzak biçiminde turuncu renkli Ģeritlerle dıĢarıya atan, dairesel. 

Konidyoforlar ipliksi, kısa. Konidyumlar tek hücreli, renksiz, ipliksi, uçları sivri, 

eğri, çengel biçiminde, 25-30 × 1 μm.  

Kuru kabuk üzerinde. KırĢehir, Kaman, Yelek Kasabası, Üçler Demirhan’ın bahçesi, 

Ağacın gövde çapı 121.7 cm, 350 yaĢında, R. 1134 m, 39° 16’ 932’’N, 33° 42’ 

521’’E, 03.05.2013. CCC 038. 

 

*68. Libertella parva Fautrey & Lambotte 

Anamorphic Xylariales 

Saccardo, (1895): 585 [52]. 

Yastıkçıklar dağınık, dokuya batık, dairesel, lokuluslu, perdermi kabartan. 

Konidyoforlar renksiz ipliksi, basit, kısa. Konidyumlar turuncu renkli parlak 
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sülüklerle dıĢarıya çıkan, tek hücreli, renksiz, ipliksi, eğri, yağ damlalı, 11-20 × 2 

μm. 

Kuru dalın kabuğunda. Niğde Merkez, AĢağı KayabaĢı Mah., Bor yolu üzeri, Elit 

büfe yanı, R. 1208 M, 37° 57’ 745’’N, 34° 39’ 281’’E, 31.07.2012. CCC 007. 

 

Aile: Incertae sedis 

Cins: Dendrophoma Sacc. 

*69. Dendrophoma juglandina Schulzer & Sacc. (Resim 5.88 ve 5.89) 

Anamorphic Phomatospora 

Saccardo, (1884): 181 [52]. 

Piknidyumlar gruplar halinde, siyah, iç kısmı beyazımsı, dokuya yarı batık, küresel, 

küresel konimsi 200 μm çapında, küt stomalı. Konidioforlar renksiz, ipliksi, 

dallanmıĢ, 20-30 × 1-1.5 μm. Konidyumlar renksiz, tek hücreli, silindirik, uçları 

yuvarlak, 5(-5.5) × 2(-2.5) μm. 

Ġnce kuru dalların kabuğunda. Kalecik – Çankırı yolu, Yukarı Pelitözü köyü yol 

ayrımı, R. 655 m, 40° 28’ 600’’N, 33° 39’ 456’’E, 01.12.2012. CCC 028; Niğde, 

Bor- Altunhisar KavĢağı, R. 1115 m, 37° 54’ 053’’N, 34° 33’ 381’’E, 31.07.2012. 

CCC 008; Kırıkkale, Delice, Çerikli kasabası, R. 682 m, 39° 53’ 689’’N, 33° 59’ 

769’’E, 08.08.2012. CCC 024. 

 

Cins: Dinemasporium Lév. 

*70. Dinemasporium pleurospora (Sacc.) Shkarupa (Resim 5.90) 

Anamorphic Phomatospora  

Shkarupa, (1980): 108 [92]. 
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Piknidyumlar dağınık, yoğun, dokuya batık, stomalarla dıĢarıya açılan, kahverenkli, 

küresel konimsi, yanlardan hafif basık 150-240 μm çapında. Konidyoforlar 

dallanmıĢ, renksiz, çubukvari 26-40 × 2-3 μm. Konidyumlar tek hücreli, renksiz, 

silindirik, uçları yuvarlar, 4-5 × 1.5-2 μm. 

Çıplak odun üzerinde. NevĢehir, GülĢehir, Yeni Yaylacık köyü, R. 910 m, 38° 45’ 

639’’N, 34° 36’ 909’’E, 31.07.2012. CCC 001. 

 

Bölüm: Basidiomycota 

Sınıf: Agaricomycetes 

Takım: Agaricales 

Aile: Schizophyllaceae 

Cins: Schizophyllum Fr. 

71. Schizophyllum commune Fr. 

Zerova ve ark., (1979): 122 [93]. 

ġapkalar 0.5-5 cm çapında, dairesel, dairesel oval, sessil, kuru, ince, yanal bağlı, 

yelpaze yada tomurcuk biçiminde, derimsi, keçemsi, beyazımsı yada açık gri, 

nemlendiklerinde koyulaĢan, kıllı yada dalgalı, bazen parçalanan, içeriye doğru 

katlanan kenarlı. Gimenofor yelpaze biçiminde yerleĢmiĢ, kıvrımlar halinde. 

Lameller derimsi yelpaze biçiminde yerleĢmiĢ, beyazımsı sonradan grimsi, pasımsı 

yada soluk pembe renkli. Sistidler yok. Bazidiyosporlar kitle halinde kremsi pembe 

renkte tek tek- renksiz, tek hücreli, düz çeperli, bir ucunda küçük gagalı, eliptik, 5-

6(-7) x 2-2.5 (-3) μm.  

Kuru dalın kabuğunda. KırĢehir, Mucur, Köme mesire yeri, R. 1078 m, 39° 04’ 

392’’N, 34° 22’ 806’’E, 28.07.2013. CCC 049. 
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Takım: Hymenochaetales 

Aile: Hymenochaetaceae 

Cins: Inonotus P. Karst. 

72. Inonotus hispidus (Bull.) P. Karst. 

Bondarceva ve Parmasto, (1986): 66 [94].  

Bazidyomalar tek yıllık, sessil, nal biçiminde, nemli ve taze olduğunda süngerimsi, 

hafif ve lifimsi, sert, kuruduğunda kırılgan 4-20 × 5-21 × 1.5-10 cm ancak daha 

büyük olabilir. Yüzeyi kabuksuz kılımsı tüysü, az çok dalgalı, yaĢlandıkça hemen 

hemen çıplak, pürüzlü, sarımsı pas renkli, kiremitsi kahverenkli, yaĢlandıkça 

kahverenginden siyahımsıya kadar, çatlayan. Kenarı küt yuvarlak, doku süngerimsi 

etsi, canlı örneklerde nemli, ıĢınsal lifimsi, kırılgan, kuruduğunda sert, sarı yada 

kiremitsi pas renkli. YaĢlandıkça hemen hemen siyah. Tübüller kırılgan, sarımsı 

kiremit renkli, sonralar pasımsı kestane renkli, dokudan daha koyu renkli, uzun, 1.5 – 

5 cm uzunluğunda. Porlar köĢemsiden dairesele kadar, 200-500 μm çapında, 

kenarkarı sarımsı kiremit renkli yada kahverengimsi pas renkli, tübüller tabakası 

yüzeyi pürüzlü, tübüllerin hifleri paralel olarak birbiriyle dolaĢık, nadiren dikatomik 

dallı, kestanemsi kahverenginden saman sarısı rengine kadar, 4-6 μm çapında. 

Bazidyumlar 2-4 sporlu, topuzvari, 10-14 × 6-7 μm. Bazidyosporlar sarıdan pasımsı 

kestane rengine kadar sık sık bir ada birkaç yağ damlalı, geniĢ eliptik hemen hemen 

küresel, düz çeperli, 1 yanı basık, 9-10 × 7-7.5(-8) μm. 

Canlı ağacın ana gövdesi üzerinde. KırĢehir, Mucur, Köme mesire yeri, R. 1078 m, 

39° 04’ 398’’N, 34° 22’ 817’’E, 28.07.2013. CCC 048; KırĢehir, Kaman, Gaffar 

Mah., 350 yaĢında Anıt ağaç, R. 1140 m, 39° 21’ 386’’N, 33° 43’ 145’’E, 

03.05.2013. CCC 042. 
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Sınıf: Exobasidiomycetes 

Takım: Microstromatales 

Aile: Microstromataceae 

Cins: Microstroma Niessl 

73. Microstroma juglandis (Bérenger) Sacc. (Resim 5.91) 

Ellis & Ellis, (1987): 150 [59]. 

Yaprakların üst yüzeyinde damarlarla sınırlı, düzensiz, sarı, 1-5 mm. uzunluğunda, 1-

1.5 mm. geniĢliğinde lekeler oluĢmaktadır. Lekelerin alt yüzeyinde bazidyumlar 

stomalardan demet halinde çıkmakta, damarlarla sınırlanmıĢ beyaz örtü 

oluĢturmakta, tepesi yuvarlak 6 stirigmalı, topuzvari, 18-20 × 5-7(-10) μm. 

Bazidyosporlar renksiz, tek hücreli, düz çeperli, uzamıĢ yumurtamsı, topuzvari, 

uçları sivrileĢmiĢ, 6-7.5 × 2-3(-4) μm.  

Canlı yaprakta. Yozgat, Sarıkaya, Hürriyet Mah., R. 1135 m, 39° 28’ 667’’N, 35° 

22’ 282’’E, 08.08.2012. CCC 016. 
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5. ARAġTIRMA ALANINDA TESPĠT EDĠLEN FUNGUSLARA AĠT 

RESĠMLER 

 

 

Resim 5.1. Diplodia juglandina G.H. Otth: Konidiumlar 

 

Resim 5.2. Diplodia juglandis (Fr.) Fr.: Konidiumlar 
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Resim 5.3. Diplodia nucis Brunaud: Piknidium  

 

 

Resim 5.4. Diplodia nucis Brunaud: Konidiumlar 
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Resim 5.5. Macrophoma juglandis Woron.: Piknidiumlar 

 

 

Resim 5.6. Macrophoma juglandis Woron.: Konidiumlar 
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Resim 5.7. Microdiplodia juglandis Died.: Konidiumlar  

 

 

Resim 5.8. Microdiplodia microspora Tassi: Piknidium ve konidiumlar 
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Resim 5.9. Mycosphaerella convexula (Schwein.) F.V. Rand: Askosporlar 

 

 

Resim 5.10. Mycosphaerella saccardoana Jaap: Askus ve askosporlar 
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Resim 5.11. Mycosphaerella saccardoana Jaap: Askosporlar 

 

 

Resim 5.12. Valsa juglandis (Berk. & M.A. Curtis) Sacc.: Konidiumlar 
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Resim 5.13. Patellaria atrata (Hedw.) Fr.: Askus ve askosporlar 

 

 

Resim 5.14. Patellaria atrata (Hedw.) Fr.: Askosporlar 
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Resim 5.15. Cucurbitaria juglandis Fuckel: Askus ve askosporlar 

 

 

Resim 5.16. Cucurbitaria juglandis Fuckel: Askosporlar 
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Resim 5.17. Teichospora ignavis (De Not.) P. Karst.: Askosporlar 

 

 

Resim 5.18. Teichospora trabicola Fuckel: Askus ve askosporlar 
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Resim 5.19. Phoma cavalliniana Sacc.: Piknidium 

 

 

Resim 5.20. Phoma cavalliniana Sacc.: Konidiumlar 
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Resim 5.21. Phoma juglandicola Bacc.: Piknidiumlar 

 

 

Resim 5.22. Phoma juglandicola Bacc.: Piknidium 
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Resim 5.23. Phoma juglandicola Bacc.: Konidiumları 

 

 

Resim 5.24. Phoma juglandis Sacc.: Piknidiumları 
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Resim 5.25. Phoma juglandis Sacc.: Piknidiumdan konidiumların çıkıĢı 

 

 

Resim 5.26. Phoma juglandis Sacc.: Konidiumları 
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Resim 5.27. Sporidesmium coronatum Fuckel: Konidiumları 

 

 

Resim 5.28. Sporidesmium coronatum Fuckel: Konidioforları 
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Resim 5.29. Coniothyrium episphaerium Höhn.: Piknidium 

 

 

Resim 5.30. Coniothyrium popuschoji Frolov: Piknidiumları 
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Resim 5.31. Coniothyrium popuschoji Frolov: Konidiumları 

 

 

Resim 5.32. Leptosphaeria platycarpa Sacc.: Askus ve askosporlar 
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Resim 5.33. Leptosphaeria platycarpa Sacc.: Askosporlar 

 

 

Resim 5.34. Thyridaria macrostomoides (De Not.) M.E. Barr:  

Peritezyum boyuna kesiti ve askosporlar 
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Resim 5.35. Thyridaria macrostomoides (De Not.) M.E. Barr: Askosporlar 

 

 

Resim 5.36. Aposphaeria allantella Sacc. & Roum.: Piknidiumlar 
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Resim 5.37. Aposphaeria allantella Sacc. & Roum.: Konidiumlar 

 

 

Resim 5.38. Melanomma effugiens (P. Karst.) Berl. & Voglino: Peritezyum 
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Resim 5.39. Melanomma effugiens (P. Karst.) Berl. & Voglino:  

Askus ve askosporlar 

 

Resim 5.40. Melanomma pulvis-pyrius (Pers.) Fuckel:  

Peritezyum, askus ve askosporlar 
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Resim 5.41. Melanomma pulvis-pyrius (Pers.) Fuckel: Askus ve askosporlar 

 

 

Resim 5.42. Hendersonia juglandina Speg.: Konidiumlar 
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Resim 5.43. Hendersonia juglandis Schwarzmann: Konidiumlar 

 

 

Resim 5.44. Hendersonia sarmentorum Westend.: Piknidiumlar 
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Resim 5.45. Hendersonia sarmentorum Westend.: Konidiumlar 

 

 

Resim 5.46. Alternaria alternata (Fr.) Keissl.: Konidioforlar 
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Resim 5.47. Alternaria alternata (Fr.) Keissl.: Konidiumlar 

 

 

Resim 5.48. Epicoccum nigrum Link: Sporodokium 
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Resim 5.49. Epicoccum nigrum Link: Konidium 

 

 

Resim 5.50. Trematosphaeria melina (Berk. & Broome ) Sacc.:  

Askus ve askosporlar 
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Resim 5.51. Penicillium glaucum Link: Konidiumlar 

 

 

Resim 5.52. Cryptodiscus rhopaloides Sacc.: Askuslar 
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Resim 5.53. Cryptodiscus rhopaloides Sacc.: Askospor 

 

 

Resim 5.54. Trimmatostroma salicis Corda: Konidiumlar 



 

88 

 

 

Resim 5.55. Bispora antennata (Pers.) E.W. Mason: Konidiumlar 

 

 

Resim 5.56. Coniothecium complanatum (Nees) Sacc.: Konidiumlar 
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Resim 5.57. Diplodiella fibricola (Berk.) Sacc.: Piknidium 

 

 

Resim 5.58. Diplodiella fibricola (Berk.) Sacc.: Konidiumlar 
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Resim 5.59. Monosporium affine Sacc. & Schulzer: DallanmıĢ konidioforlar 

 

 

Resim 5.60. Monosporium affine Sacc. & Schulzer: Konidiumlar 
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Resim 5.61. Naemaspora microspora Desm.: Konidiumlar 

 

 

Resim 5.62. Neomarssoniella juglandis (Lib.) U. Braun: Makrokonidiumlar 
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Resim 5.63. Neomarssoniella juglandis (Lib.) U. Braun: 

Mikro ve makrokonidiumlar 

 

 

Resim 5.64. Strickeria obducens f. obducens (Fr.) G. Winter: Peritezyum 
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Resim 5.65. Strickeria obducens f. obducens (Fr.) G. Winter:  

Askus ve askosporlar 

 

 

Resim 5.66. Strickeria obducens f. obducens (Fr.) G. Winter: Askosporlar 
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Resim 5.67. Torula antiqua Corda: Konidiumlar 

 

 

Resim 5.68. Dendrodochium gelatinosum P. Karst.: Konidiumlar 
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Resim 5.69. Winteria viridis (Rehm) Sacc.: Askus ve askosporlar 

 

 

Resim 5.70. Winteria viridis (Rehm) Sacc.: Askospor 
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Resim 5.71. Gibberella baccata (Wallr.) Sacc.: Konidiumlar 

 

 

Resim 5.72. Tubercularia nigricans (Bull.) Link: Sporodokium 
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Resim 5.73. Tubercularia nigricans (Bull.) Link: Konidioforlar 

 

 

Resim 5.74. Tubercularia nigricans (Bull.) Link: Konidiumlar 
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Resim 5.75. Volutella ciliata (Alb. & Schwein.) Fr.: Kıllar 

 

 

Resim 5.76. Volutella ciliata (Alb. & Schwein.) Fr.: Konidiumlar 
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Resim 5.77. Ophiognomonia leptostyla (Fr.) Sogonov: Askosporlar 

 

 

Resim 5.78. Melanconium juglandinum Kunze: Konidiumlar 
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Resim 5.79. Phaeoacremonium aleophilum W. Gams, Crous,  

M.J. Wingf. & Mugnai: Konidiumlar 

 

 

Resim 5.80. Cytospora juglandina Sacc.: Lokuluslar 
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Resim 5.81. Cytospora juglandina Sacc.: Konidiumlar 

 

 

Resim 5.82. Valsa nivea (Hoffm.) Fr.: Konidiumlar 



 

102 

 

 

Resim 5.83. Amphisphaeria bufonia (Berk. & Broome) Ces. & De Not.:  

Askus ve askosporlar 

 

 

Resim 5.84. Diatrypella pulvinata Nitschke: Stroma boyuna kesiti 
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Resim 5.85. Diatrypella pulvinata Nitschke: Peritezyum boyuna kesiti 

 

 

Resim 5.86. Diatrypella pulvinata Nitschke: Askus ve askosporlar 
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Resim 5.87. Libertella bonordenii Sacc.: Konidiumlar 

 

 

Resim 5.88. Dendrophoma juglandina Schulzer & Sacc.: Piknidium 
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Resim 5.89. Dendrophoma juglandina Schulzer & Sacc.: Konidiumlar 

 

 

Resim 5.90. Dinemasporium pleurospora (Sacc.) Shkarupa: Konidiumlar 
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Resim 5.91. Microstroma juglandis (Bérenger) Sacc.: Basidiosporlar 
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6. TARTIġMA VE SONUÇ 

Orta Kızılırmak Havzası’nda 2012-2013 yılları arasında yapılan bu çalıĢmada 

31 aileden 52 cinse ait 73 fungus türü teĢhis edilmiĢtir. Bu türlerin mantarlar 

alemindeki dağılımı ise: Ascomycota 6 sınıf, 11 takım, 28 aile, 49 cins ve 70 tür; 

Basidiomycota 2 sınıf, 3 takım, 3 aile, 3 cins ve 3 tür Ģeklindedir (Tablo 6.1.). 

Tablo 6.1. Fungusların sistematik içerikleri 

Taksonlar Takım Aile Cins 
Tür 

Sayısal Değer Yüzdesi % 

Ascomycota  

     Dothideomycetes  

     Eurotiomycetes 

     Lecanoromycetes 

     Leotiomycetes 

     Sordariomycetes 

     Incertae sedis 

 

5 

1 

1 

1 

3 

1 

 

15 

1 

1 

1 

9 

1 

 

21 

1 

1 

1 

16 

9 

 

40 

1 

1 

1 

18 

9 

 

54.8 

1.4 

1.4 

1.4 

24.6 

12.3 

Toplam 12 28 49 70 95.9 

Basidiomycota 

Agaricomycetes 

Exobasidiomycetes 

 

2 

1 

 

2 

1 

 

2 

1 

 

2 

1 

 

2.7 

1.4 

Toplam 3 3 3 3 4.1 

Genel Toplam 14 31 52 73 100 

 

Tablo 6.1.’de görüldüğü gibi funguslar tür sayısı bakımından en fazla 70 türle 

Ascomycota üyelerince temsil edilmiĢtir. Dolayısıyla bu rakam ortaya çıkarılan tür 

toplamının % 95.9’una karĢılık gelmektedir. Bölüm içerisinde en fazla tür içeriği 40 

tür ile (% 54.8) Dothideomycetes sınıfına aittir. Sordariomycetes sınıfı ise % 24.6’lık 

bir orana denk gelen 18 tür ile Dothideomycetes’i ikinci sırada takip etmekte olup, 

üçüncü sırada ise 9 tür (% 12.3) ile Incertae sedis gelmektedir. Eurotiomycetes, 

Lecanoromycetes ve Leotiomycetes ise birer tür ile temsil edilmiĢtir. Basidiomycota 

bölümü ise Agaricomycetes ve Exobasidiomycetes sınıflarından 2 ve 1 tür ile temsil 

edilmekte olup, en az rastlanılan bölüm olmuĢtur. 
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Tablo 6.2. Fungusların Trofik Yapısı 

 

ÇalıĢmanın bulguları trofik yapısı bakımından ele alındığında 58 türün (% 79) 

lignoksilotrof, 10 türün (% 14) karpotrof ve 5 türün (% 7) ise fillotrof olduğu 

belirlenmiĢtir. (Tablo 6.2). Lignoksilotrofların 54 türü saprolignoksilotrof, 2 tür ise 

biyolignoksilotroftur. Saprolignoksilotrofların büyük çoğunluğu (31 tür) 

Dothideomycetes sınıfından olup, biyolignoksilotroflar da aynı sınıf üyeleridirler. 

Lecanoromycetes ve Leotiomycetes sınıfları sistematik olarak birer tür ve cins ile 

temsil edildikleri gibi her iki sınıfın temsilcisi olan bu türler de trofik olarak 

saprolignoksilotrofturlar. Toplamda 17 tür ile temsil edilen Sordariomycetes sınıfı 

üyelerinden 14 türün saprolignoksilotrof olduğu, Tablo 6.2. incelendiğinde 

görülmektedir. Ascomycota içerisinde 54 tür ile temsil edilen saprolignoksilotrofların 

7 türü (% 10) ise Incertae sedis sınıfına aittir. Trofik yapının tür sayısı bakımından 

ikinci sırada gelen grubu ise karpotroflardır (10 tür). Kendi içinde 

değerlendirildiğinde Dothideomycetes sınıfından 6 tür, Sordariomycetes’ten 2 ve 

Eurotiomycetes ile Incertae sedis’ten ise 1’er tür bulunduğu görülmektedir. 

Fillotroflar olarak ise Mycosphaerella convexula ve M. saccardoana 

saprofillotrof olarak Dothideomycetes sınıfından, Ophiognomonia leptostyla ise 

Taksonlar Cins Tür 

Trofik Yapı 

Fillotrof Lignoksilotrof 

Karpotrof Biyo 

fillotrof 

Sapro 

fillotrof 

Biyoligno 

ksilotrof 

Saproligno 

ksilotrof 

Ascomycota  

     Dothideomycetes  

     Eurotiomycetes 

     Lecanoromycetes 

     Leotiomycetes 

     Sordariomycetes 

     Incertae sedis 

 

22 

1 

1 

1 

15 

9 

 

41 

1 

1 

1 

17 

9 

 

- 

- 

- 

- 

- 

1 

 

2 

- 

- 

- 

1 

- 

 

2 

- 

- 

- 

- 

- 

 

31 

- 

1 

1 

14 

7 

 

6 

1 

- 

- 

2 

1 

Toplam 49 70 1 3 2 54 10 

Basidiomycota 

Agaricomycetes 

     Exobasidiomycetes 

2 

1 

2 

1 

- 

1 

- 

- 

1 

- 

1 

- 

- 

- 

Toplam 3 3 1 - 1 1 - 

Genel Toplam 52 73 2 3 3 55 10 
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Sordariomycetes sınıfından karĢımıza çıkmaktadır. Neomarsoniella juglandis ise 

canlı yapraklar üzerinde tespit edilmiĢ olup (biofillotrof) Incertae sedis üyesidir. 

ÇalıĢmada tür sayısı bakımından Ascomycota ile kıyaslandığında % 4 gibi bir 

orana denk gelen 3 tür ile temsil edilen Basidiomycota trofik yapı çeĢitliliği 

açısından daha zengindir. Agaricomycetes sınıfından olan Schizophyllum commune 

kuru dalın kabuğunda bulunmuĢ olup, saprolignoksilotroftur, yine aynı sınıftan olan 

Inonotus hispidus ise biyolignoksilotrof olup, canlı ağacın ana gövdesi üzerinde 

tespit edilmiĢtir. Bölümün çalıĢmamızdaki üçüncü temsilcisi olan Microstroma 

juglandis ise canlı yaprakların üst yüzeyinde damarlarla sınırlandırılmıĢ bir Ģekilde 

bulunmuĢ bir biofillotroftur. Tür Exobasidiomycetes sınıfındandır. 

Oudemans tarafından yazılan Enumeratio systematica fungorum adlı eser 

incelendiğinde Juglans regia üzerinde geliĢen toplam mantar sayısı 253 olarak 

karĢımıza çıkmaktadır [48]. Pier Andrea Saccardo’nun mikoloji için vazgeçilmez bir 

baĢucu kitabı ve mikolojinin en ünlü klasiği olan Sylloge Fungorum adlı serinin 13. 

cildinde ise bu sayı 154’tür [46]. Söz konusu iki eser karĢılıklı incelendiğinde aradaki 

geçen 22 yılda 99 tür cevizin mikobiyotasına eklenmiĢtir. Ülkemizde bulunan 

Juglans regia türünün mikoflorası ele alındığında ise, yapılan bir derlemede 2010 

yılına kadar bu konuda gerçekleĢtirilen çalıĢmalarda 17 türün tespit edildiği 

görülmektedir [45]. Oudemans, Saccardo ve anılan derleme çalıĢmadaki tür içerikleri 

Tablo 6.3.’te liste halinde ve değiĢiklik olanların güncel isim karĢılıkları ise 

indexfungorum [79]’dan kontrol edilerek parantez içinde verilmiĢtir. ÇalıĢmamızda 

tespit edilen 73 tür yukarıda saymıĢ olduğumuz 3 çalıĢmanın verileri ile 

karĢılaĢtırmalı olarak Tablo 6.3.’te sunulmuĢtur. Veriler incelendiğinde, tezin 

konusunu oluĢturan ceviz ağacı mikobiyotasının ülkemizde araĢtırılmasının 

gerekliliği daha da öne çıkmaktadır. En son 1920’de yazılan bir eserde [48] bile 

ağacın mikobiyotasını oluĢturan tür sayısı 253 olarak verildiğine ve 2010 yılına kadar 

yapılan çalıĢmalar taranarak elde edilen veriler incelendiğinde Türkiye’de tespit 

edilen tür sayısı 17 olduğuna göre [45]. Yaptığımız çalıĢmada elde ettiğimiz 73 

türden daha da fazlasının bizi beklediği çok açıktır. 
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Tablo 6.3. Juglans regia üzerinde bulunan fungusların tür düzeyinde karĢılaĢtırmalı listesi 

 

OUDEMANS [48]     SACCARDO [46]     ÇALIġMAMIZA AĠT TÜRLER  DERLEME [45] 

 

Acladium heterosporum Wallr.    Aspergillus ochraceo-ruber Sacc.    Alternaria alternata (Fr.) Keissl.   Ascochyta juglandis Boltsh. 

Aegerita candida P.  

(Bulbillomyces farinosus (Bres.) Jülich)   Botryodiplodia congesta (Lev.) Sacc.    Alternaria nucis Moesz    Coniothyrium incrustans Sacc. 

                 (Cytoplea incrustans (Sacc.) Petr.) 

Agaricus reticulatus Schum.  

(Pleurotus ostreatus (Jacq.) P. Kumm.)   Botryosphaeria berengeriana De Not    Amphisphaeria bufonia (Berk. & Broome) Ces. & De Not. Cytospora juglandina Sacc. 

Alternaria nucis Moesz     Botryosphaeria juglandis (Mont.) Sacc. 

      (Amerodothis juglandis (Mont.) Theiss. & Syd.)   Aposphaeria allantella Sacc. & Roum.  Diaporthe juglandina (Fuckel) Nitschke 

Amphisphaeria juglandicola Feltg.    Calosphaeria capillaris Sacc. et Penz    Aposphaeria collabascens Schulzer & Sacc.  Diplodia juglandis Fr. 

Apiosporium stygium Wallr.    Caryospora putaminum (Schw.) De Not.   Aposphaeria subtilis (Fr.) Sacc.   Eutypa ludibunda Sacc. 

Aposphaeria agminalis Sacc. 

(Melanomma pulvis-pyrius (Pers.) Fuckel)   Catinula melaleuca Lev.     Bispora antennata (Pers.) E.W. Mason  Fusicoccum juglandinum Died. 

Arthothelium beltraminianum Massal.   Ceratostoma graphioides Sacc. 

      (Arxiomyces vitis (Fuckel) P.F. Cannon & D. Hawksw.)  Camarosporium juglandis Ellis & Barthol.  Gnomonia leptostyla (Fr.) Ces. & De Not. 

                 (Ophiognomonia leptostyla (Fr.) Sogonov) 

Arthothelium ruanum Rehm    Coniothyrium foedans Sacc.    Cladosporium fasciculatum Corda   Hendersonia juglandis Schwarzman 

Ascochyta juglandis Bolthauser    Coniothyrium incrustans Sacc. 

      (Cytoplea incrustans (Sacc.) Petr.)    Cladosporium stromatum Preuss   Melanconium juglandinum Kunze 

Ascomyces juglandis Berk. 

(Microstroma juglandis (Bérenger) Sacc.)   Corticium calceum Fr. 

Exidiopsis calcea (Pers.) K. Wells    Coniothecium complanatum (Nees) Sacc.  Microstroma juglandis (Berenger) Sacc. 

Ascophanus miniatus Sacc.    Corticium cinnamomeum Fr. 

      (Hymenochaete cinnamomea (Pers.) Bres.)   Coniothyrium episphaerium Höhn.   Nectria cinnabarina (Tode) Fr. 

Oospora longispora Sacc. et Vogl. 

(Acremonium longisporum (Preuss) W. Gams)   Corticium comedens (Nees) Fr. 

      (Vuilleminia comedens (Nees) Maire)   Coniothyrium olivaceum Bonord.   Nectria coccinea (Pers.) Fr. 

                 (Neonectria coccinea (Pers.) Rossman & 

Samuels) 

Aspergillus ochraceo-ruber Sacc.    Corticium incarnatum (Pers.) Fr. 

      (Peniophora incarnata (Pers.) P. Karst.)   Coniothyrium parasitans (Berk. & Ravenel) Tassi  Pestalotiopsis guepinii (Desm.) Steyaert 

 

Nummularia regia Sacc. 

(Biscogniauxia mediterranea (De Not.) Kuntze)   Corticium lacteum Fr.     Coniothyrium popuschoji Frolov   Phoma cavalliniana Sacc. 

Aspergillus virens Lk.     Corticium polygonium Pers. 

      (Peniophora polygonia (Pers.) Bourdot & Galzin)   Cryptodiscus rhopaloides Sacc.   Phyllosticta juglandis (DC.) Sacc. 

Auricularia mesenterica P.    Cryptosporium oxyspermum Schlz. et Sacc.   Cucurbitaria elongata (Fr.) Grev.   Sporidesmium coronatum Fuckel 

Biatorella campestris Th. Fries 

(Sarcosagium campestre (Fr.) Poetsch & Schied.)   Cryptovalsa nitschkei Fckl. 

      (Cryptovalsa protracta (Pers.) De Not.)   Cucurbitaria juglandis Fuckel 

Blastotrichum carneum Sacc.    Cucurbitaria juglandis Fckl.    Cytoplea incrustans (Sacc.) Petr. 

Bolinia tubulina Sacc. 

(Camarops tubulina (Alb. & Schwein.) Shear)   Cytospora juglandina Sacc.    Cytospora juglandina Sacc. 

Botryodiplodia congesta Sacc.    Cytospora juglandis (Schm.) Rabh. 

      (Thyridaria rubronotata (Berk. & Broome) Sacc.)    

Botryosphaeria berengeriana De Not.    Cytosporina heteracantha Sacc.    Dendrodochium gelatinosum P. Karst. 

Botryosphaeria escharoides Sacc.    Cytosporina juglandicola Sacc.    Dendrophoma juglandina Schulzer & Sacc. 

Botryosphaeria juglandina De Not.    Diaporthe juglandina (Fckl.) Nke.    Diatrypella pulvinata Nitschke 

Botryosphaeria juglandis Sacc. 
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(Amerodothis juglandis (Mont.) Theiss. & Syd.)   Diaporthe lixivia (Fr.) Sacc.    Dinemasporium pleurospora (Sacc.) Shkarupa 

Botrytis vulgaris Fr. 

(Botryotinia fuckeliana (de Bary) Whetzel)   Diaporthe tenuirostris Nke    Diplodia juglandina G.H. Otth 

Brachysporium altum Sacc. 

(Sporidesmium altum (Preuss) M.B. Ellis)   Diatrype hypoglossoides De Not.    Diplodia juglandis (Fr.) Fr. 

Briardia purpurascens Rehm 

(Duebenia compta (Sacc.) Nannf. ex B. Hein)   Diplodia fibriseda Sacc.     Diplodia nucis Brunaud 

Bulgaria polymorpha Wettstein 

(Bulgaria inquinans (Pers.) Fr.)    Diplodia juglandina Otth.    Diplodiella fibricola (Berk.) Sacc. 

Calosphaeria capillaris Sacc. et Penz.    Diplodia juglandis Fr.     Epicoccum nigrum Link 

Camarosporium juglandis Diedicke    Diplodia nucis Brun.     Gibberella baccata (Wallr.) Sacc. 

Caryospora putaminum (Schw.) De Not.   Diplodina juglandis Brun.    Hendersonia juglandina Speg. 

Catinula melaleuca Lev.     Eutypa ludibunda Sacc.     Hendersonia juglandis Schwarzmann 

Cenangium juglandis Berk. et Curt.    Eutypella juglandina (C. et Ell.) Sacc.    Hendersonia sarmentorum Westend. 

Cephalothecium candidum Bonord.    Fomes fomentarius Fr.     Hendersonia vagans Fuckel 

Ceratostoma graphioides Sacc. 

(Arxiomyces vitis (Fuckel) P.F. Cannon & D. Hawksw.)  Fomes obliquus (Pers.) Fr. 

      (Inonotus obliquus (Ach. ex Pers.) Pilát)   Inonotus hispidus (Bull.) P. Karst. 

Chaetophoma amorphula (Schw.) Starb.   Gibberella pulicaris (Fr.) Sacc.    Leptosphaeria platycarpa Sacc. 

Chalara longipes B. et Br.    Gloeosporium epicarpi Thüm.    Libertella bonordenii Sacc. 

Ciboria juglandis Sacc. 

(Stromatinia juglandis (Preuss) Boud.)   Gnomonia leptostyla (Fr.) Ces. et De Not. 

      (Ophiognomonia leptostyla (Fr.) Sogonov)   Libertella parva Fautrey & Lambotte 

Cladosporium epiphyllum (P.) Mart.    Helicotrichum obscurum (Cda.) Sacc. 

      (Circinotrichum obscurum (Corda) S. Hughes)    

Cladosporium juglandinum Cooke    Helminthosporium bulbigerum Fres.    Macrophoma juglandis Woron. 

Cladosporium stromatum Preuss    Helminthosporium preussii Sacc.    Melanconium juglandinum Kunze 

Coelosphaeria cupularis (P.) Karst. 

(Nitschkia cupularis (Pers.) P. Karst.)    Hyphoderma roseum (Pers.) Fr. 

      (Trichothecium roseum (Pers.) Link)    Melanomma effugiens (P. Karst.) Berl. & Voglino 

Collybia velutipes (Curt.) Sacc. 

(Flammulina velutipes (Curtis) Singer)   Hypoxylon sertatum Dur. et Mont. 

      (Biscogniauxia mediterranea (De Not.) Kuntze)   Melanomma pulvis-pyrius (Pers.) Fuckel 

Coniothecium foliicolum Cda    Hysterium pulicare Pers.     Microdiplodia juglandis Died. 

Coniothyrium episphaerium Höhn.    Hysterographium fraxini (Pers.) De Not.   Microdiplodia microspora Tassi 

Coniothyrium foedans Sacc.    Irpex canescens Fr.     Microstroma juglandis (Bérenger) Sacc. 

Coniothyrium incrustans Sacc. 

(Cytoplea incrustans (Sacc.) Petr.)    Irpex carneus Fr. 

(Phlebia radiata Fr.)     Monosporium affine Sacc. & Schulzer 

Coronophora angustata Fuck.    Irpex lacteus Fr.     Mycosphaerella convexula (Schwein.) F.V. Rand 

Trametes gallica Fr. 

(Coriolopsis gallica (Fr.) Ryvarden)    Irpex obliquus (Schrad.) Fr. 

      (Schizopora paradoxa (Schrad.) Donk)   Mycosphaerella saccardoana Jaap 

Corticium incarnatum (P.) Fr. 

(Peniophora incarnata (Pers.) P. Karst.)   Irpex sinuosus Fr. 

      (Irpex lacteus (Fr.) Fr.)     Naemaspora microspora Desm. 

Corticium laeve P. 

(Cylindrobasidium laeve (Pers.) Chamuris)   Lenzites variegata Fr. 

      (Lenzites betulina (L.) Fr.)    Neomarssoniella juglandis (Lib.) U. Braun 

Corticium roseum P.     Leptothyrium castaneae (Spr.) Sacc.var nucifoliae Mass  Ophiognomonia leptostyla (Fr.) Sogonov 

Coryneum fusarioides Sacc.    Leptothyrium juglandis Rbh. 

      (Cylindrosporella juglandis (Rabenh.) Petr.)   Patellaria atrata (Hedw.) Fr. 

Cryptosporium nigrum Bonord.    Lophidium subgregarium C. Massal. 

(Platystomum subgregarium (C. Massal.) Sacc. & D. Sacc.)  Penicillium glaucum Link 

Rosellinia ligniaria (Grev.) Nke 

(Coniochaeta ligniaria (Grev.) Massee)   Lophiostoma elegans (Fabre) Sacc.    Phaeoacremonium aleophilum W. Gams, Crous, M.J. Wingf. & Mugnai 
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Cryptosporium oxyspermum Schulz. et Sacc.   Lophiostoma macrostomum (Tode) De Not   Phoma cavalliniana Sacc. 

Cryptovalsa nitschkei Fuckel 

(Cryptovalsa protracta (Pers.) De Not.)   Marssonia juglandis (Lib.) Sacc.  

(Neomarssoniella juglandis (Lib.) U. Braun)   Phoma juglandicola Bacc. 

Cucurbitaria juglandis Fuck.    Melanconis carthusiana Tul.    Phoma juglandis Sacc. 

Cyathicula dentata (P.) 

(Cistella dentata (Pers.) Quél.)    Melanconium juglandinum Kze.     

Cytospora albiceps Ell. Et Kellerm.    Melanconium magnum (Grev.) Berk.    Roscoepoundia croceola (Sacc.) Kuntze 

Cytospora ambiens Sacc. 

(Valsa ambiens (Pers.) Fr.)    Melanconium preussii Sacc.    Schizophyllum commune Fr. 

Cytospora juglandina Sacc.    Melanopsamma numerosa Fautr.    Sporidesmium coronatum Fuckel 

Cytospora salicis Sacc.     Melanopsamma pomiformis (Pers.) Sacc.   Stegonsporium juglandis Schwarzman 

Cytosporina heteracantha Sacc.    Melaspilea megalyna (Ach.) Rehm.    Strickeria obducens f. obducens (Fr.) G. Winter 

Cytosporina juglandicola Sacc.    Microstroma juglandis (Ber.) Sacc.    Teichospora ignavis (De Not.) P. Karst. 

Dactylella piriformis Sacc.    Mollisia abdita Ell.     Teichospora trabicola Fuckel 

Daedalea cinnabarina Secret.    Monosporium affine Sacc. et Schulz    Thyridaria macrostomoides (De Not.) M.E. Barr 

Daedalea unicolor (Bull.) Fr.          Torula antiqua Corda 

(Cerrena unicolor (Bull.) Murrill)    Monosporium corticulum Bon.    Trematosphaeria melina (Berk. & Broome ) Sacc. 

Daldinia concentrica Ces. et De Not.    Monosporium decumbens Bon.    Trimmatostroma salicis Corda 

Dendrophoma juglandina Schulz. et Sacc.   Mucor globosus Fisch      Tubercularia nigricans (Bull.) Link 

(Mucor racemosus f. sphaerosporus (Hagem) Schipper)  Valsa juglandis (Berk. & M.A. Curtis) Sacc. 

Depazea diffusa Crié           Valsa nivea (Hoffm.) Fr. 

(Guignardia diffusa (Crié) Sacc. & Trotter)   Mucor juglandis Link     Volutella ciliata (Alb. & Schwein.) Fr. 

Diaporthe juglandina Nke    Mucor nucuum (Cda.) Berl. et De Toni   Winteria viridis (Rehm) Sacc. 

Diaporthe lixivia Sacc.     Myrothecium fuscum Bon.     

Diaporthe tenuirostris Nke    Myxosporium juglandis Allesch.      

Diatrype hypoglossoides De Not.    Nectria cinnabarina (Tode) Fr.      

Didymella ervillae Pass.  eurillae     Nectria punicea (Kze. et Schm.) Fr.  

(Neonectria punicea (J.C. Schmidt) Castl. & Rossman)    

Didymosphaeria confusa Rehm 

(Trematosphaeria confusa (Garov.) Boise & D. Hawksw.)  Nectria sanguinea (Sibth.) Fr.      

Diplodia eructans Sacc.     Nummularia regia (De Not.) Sacc. 

      (Biscogniauxia mediterranea (De Not.) Kuntze)     

Diplodia incrustans Sacc.    Odontia barba-jovis (With.) Fr.  

(Hyphodontia barba-jovis (Bull.) J. Erikss.)     

Diplodia juglandina Otth     Odontia fimbriata Pers.  

(Steccherinum fimbriatum (Pers.) J. Erikss.)     

Diplodia juglandis Fr.     Odontia hirta Fckl.       

Moronopsis inquinans Delacroix et Flageolet 

(Cheirospora botryospora (Mont.) Berk. & Broome)  Oospora farinacea (Preuss) Sacc. et Vogl.     

Nectria sanguinea Fr.  

(Dialonectria episphaeria (Tode) Cooke)Fr.   Oospora longispora (Preuss) Sacc. et Vogl.  

(Acremonium longisporum (Preuss) W. Gams) 

Diplodia nucis Brun.     Orbilia rubella (Pers.) Karst. 

(Hyalinia rubella (Pers.) Nannf.) 

Diplodia tephrostoma Lev. 

(Metadiplodia tephrostoma (Lév.) Zambett.)   Pestalozzia affinis Sacc. et Vogl. 

Diplodiella fibriseda Sacc.    Phlebia radiata Fr. 

Phoma juglandina (Fuck.) Sacc. 

(Diaporthe juglandina (Fuckel) Nitschke)   Pholiota squarrosa Müll. 

Diplodina juglandina Hollos.    Phoma juglandicola Bacc. 

Diplodina juglandis Brun.    Phoma juglandina (Fckl.) Sacc.  

(Diaporthe juglandina (Fuckel) Nitschke) 

Phoma juglandina Sacc. 

(Diaporthe juglandina (Fuckel) Nitschke)   Phoma juglandis (Preuss) Sacc. 

Discosia artocreas (Tode) Fr.    Phyllosticta juglandina Sacc.  
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(Phomopsis juglandina (Sacc.) Höhn.) 

Dothiorella pyrenophora (Karst.) Sacc. 

(Diplodia pyrenophora (Berk. ex Sacc.) Crous & M.E. Palm)  Phyllosticta juglandis (DC.) Sacc. 

Echinobotryum atrum Cda 

(Cephalotrichum stemonitis (Pers.) Nees)   Pleurotus juglandinus Kalchbr. 

Endothia gyrosa Fuck. 

(Melogramma gyrosum (Schwein.) Tul. & C. Tul.)  Pleurotus juglandis Britz. 

Septoria nigro-maculans Thüm. 

(Cytosporina nigromaculans (Thüm.) Died.)   Pleurotus lignicola Sacc. 

Epicoccum purpurascens Ehrb. 

(Epicoccum nigrum Link)    Pleurotus ostreatus Jacq. 

Eutypa ludibunda Sacc.     Pluteus pellitus Pers. var. gracilis Bres. 

Eutypa scabrosa Auersw.     Polyporus alligatus Fr. 

Eutypella juglandina Sacc.    Polyporus fraxineus Fr. 

(Perenniporia fraxinea (Bull.) Ryvarden) 

Favolus europaeus Fr.     Polyporus hispidus (Bull.) Fr. 

(Inonotus hispidus (Bull.) P. Karst.) 

Fistulina hepatica Fr.     Polyporus squamosus (Huds.) Fr. 

Fomes fomentarius (L.) Sacc.    Polyporus sulphureus (Bull.) Fr. 

(Laetiporus sulphureus (Bull.) Murrill) 

Fomes fraxineus (Bull.) Fr. 

(Perenniporia fraxinea (Bull.) Ryvarden)   Polyporus varius Fr. 

Fusarium mucicolum Karst. et Hariot    Polystictus cinnabarinus (Jacq.) Fr. 

(Pycnoporus cinnabarinus (Jacq.) P. Karst.) 

Fusicoccum juglandis C. Mass.    Polystictus hirsutus Fr. 

(Trametes hirsuta (Wulfen) Lloyd) 

Gibberella pulicaris Sacc.    Polystictus velutinus Fr. 

(Trametes pubescens (Schumach.) Pilát) 

Gibberella saubinetii (Mont.) Sacc. 

(Gibberella zeae (Schwein.) Petch)    Polystictus versicolor (L.) Fr. 

(Trametes versicolor (L.) Lloyd) 

Poria rufa (Fr.) Sacc. 

(Gloeoporus taxicola (Pers.) Gilb. & Ryvarden)   Polystictus zonatus Fr. 

(Trametes ochracea (Pers.) Gilb. & Ryvarden) 

Gliobotrys alboviridis v. Höhn.    Poria farinella Fr. 

(Ceriporia reticulata (Hoffm.) Domański) 

Gloeosporium epicarpii Thüm.    Poria mucida Pers. 

(Ceriporiopsis mucida (Pers.) Gilb. & Ryvarden) 

Gnomonia leptostyla Ces. et De Not. 

(Ophiognomonia leptostyla (Fr.) Sogonov)   Poria radula (Pers.)  

(Hyphodontia radula (Pers.) Langer & Vesterh.) 

Gnomonia setacea Ces. et De Not. 

(Ophiognomonia setacea (Pers.) Sogonov)   Poria rufa (Schrad.) Fr. 

(Gloeoporus taxicola (Pers.) Gilb. & Ryvarden) 

Haplosporella juglandina Sacc. et Syd.   Poria sanguinolenta Alb. et Schw. 

(Rigidoporus sanguinolentus (Alb. & Schwein.) Donk) 

Helicotrichum obscurum (Corda) Sacc. 

(Circinotrichum obscurum (Corda) S. Hughes)   Poria subspadicea Fr. 

Helminthosporium bulbigerum Fres.    Nematogonium delectatum (Pr.) Sacc. 

(Nematogonum ferrugineum (Pers.) S. Hughes) 

Helminthosporium macrocarpum Grev. 

(Cochliobolus miyabeanus (S. Ito & Kurib.) Drechsler ex Dastur) Poria vulgaris Fr. 

(Sidera vulgaris (Fr.) Miettinen) 

Helminthosporium reussii Sacc.    Rhabdospora juglandis (Schw.) Sacc. 

(Valsa juglandis (Berk. & M.A. Curtis) Sacc.) 

Helotium epiphyllum (P.) Fr. 
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(Phaeohelotium epiphyllum (Pers.) Hengstm.)   Rosellinia aquila (Fr.) De Not. 

Hirneola auricula – judae (L.)    Rosellinia pulveracea (Ehrh.) Fckl. 

(Coniochaeta pulveracea (Ehrh.) Munk) 

Hydnum coralloides Scop. 

(Hericium coralloides (Scop.) Pers.)    Rosellinia thelena (Fr.) Rbh. 

Hydnum septentrionale Fr. 

(Climacodon septentrionalis (Fr.) P. Karst.)   Schizothyrium juglandis Rich. 

Hyphoderma roseum Fr.  

(Trichothecium roseum (Pers.) Link)    Septoria epicarpii Thüm. 

Orbilia rubella Karst. 

(Hyalinia rubella (Pers.) Nannf.)    Septoria letendreana Sacc. 

Hypoderma virgultorum D. C. 

(Hypoderma rubi (Pers.) DC.)    Stereum cyclothelis Pers. 

Hypoxylon coccineum (Bull.) Sacc. 

(Hypoxylon fragiforme (Pers.) J. Kickx f.)   Septoria nigro-maculans Thüm. 

(Cytosporina nigromaculans (Thüm.) Died.) 

Phialea fructigena (Bull.) Gill. 

(Hymenoscyphus fructigenus (Bull.) Gray)   Sphaerella maculiformis (Pers.) Awd.  

(Mycosphaerella maculiformis (Pers.) J. Schröt.) 

Hypoxylon sertatum Dur. et Mont. 

(Biscogniauxia mediterranea (De Not.) Kuntze)   Sphaerella petiolicola (Desm.) Awd. 

(Mycosphaerella petiolicola (Desm.) Mig.) 

Hysterium pulicare P.     Sphaeronaema decorticans Lev. 

Hysterographium fraxini De Not.    Stagonospora juglandis Brun. 

Irpex glaberrimus Fr.     Stereum acerinum Pers. 

(Dendrothele acerina (Pers.) P.A. Lemke) 

Lenzites variegata Fr. 

(Lenzites betulina (L.) Fr.)    Stereum hirsutum (Willd.) Fr. 

Leptosphaeria petiolaris Feltg.    Stereum venosum Quel. 

(Porostereum spadiceum (Pers.) Hjortstam & Ryvarden) 

Leptothyrium castaneae Sacc.    Tapesia fusca (Pers.) Fckl. 

Leptothyrium juglandis Rab. 

(Cylindrosporella juglandis (Rabenh.) Petr.)   Teichospora trabicola Fckl. 

Letendraea rhynchostoma v.Höhn   

(Bellojisia rhynchostoma (Höhn.) Réblová)   Trichosporium atratum (Fr.) Sacc.  

Lopadostoma juglandinum (Rehm) Sacc. et Trott.   Teichospora vilis (Fr.) Berl. et Vogl. 

(Melanomma vile (Fr.) Fuckel) 

Lophidium subgregarium C. Mass 

(Platystomum subgregarium (C. Massal.) Sacc. & D. Sacc.)  Thyridaria incrustans Sacc. 

Lophiostoma dumeti Sacc.    Thyronectria patavina Sacc. 

(Nectria patavina (Sacc.) Rossman) 

Lophiostoma elegans Sacc.    Thyrsidium botryosporum Mont. 

(Cheirospora botryospora (Mont.) Berk. & Broome) 

Lophiostoma excipuliforme Ces. et De Not.   Trametes cinnabarina (Jacq.) Fr. 

(Pycnoporus cinnabarinus (Jacq.) P. Karst.) 

Lophiostoma macrostomum (Tode) Ces. er De Not.  Trametes gibbosa (Pers.) Fr. 

Lophium mytilinum Fr.     Trametes mollis Fr. 

(Datronia mollis (Sommerf.) Donk) 

Marssonia juglandis Sacc. 

(Neomarssoniella juglandis (Lib.) U. Braun)   Tremella lutescens Pers. 

(Tremella mesenterica Retz.) 

Melanconis carthusiana Tul.    Tremella sarcoides (Dicks.) Fr. 

(Ascocoryne sarcoides (Jacq.) J.W. Groves & D.E. Wilson) 

Melanconium juglandinum Kze    Trichopeziza roseola (Fr.) Sacc. 

(Hyalinia roseola (Fr.) Boud.) 

Melanconium magnum Berk.    Typhula neglecta Pat. 
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Melanconium preussii Sacc.    Tubercularia granulata Pers. 

Melanomma vile Fuck.     Tubercularia marginata Preuss 

Melanopsamma numerosa Fautr.    Tubercularia minor Link. 

Melanopsamma pomiformis (P.) Sacc.   Tubercularia vulgaris Tode 

(Nectria cinnabarina (Tode) Fr.) 

Melaspilea megalyna Rehm.    Typhula caespitosa Ces. 

Menispora caesia Preuss  

(Chaetosphaeria pulviscula (Curr.) C. Booth)   Typhula euphorbiae (Fckl.) Fr. 

Metasphaeria coryli Celotti    Valsaria rubricosa (Fr.) Sacc. 

Microdiplodia juglandis Diedicke 

Microstroma juglandis (Ber.) Sacc. 

Mollisia abdita Ell. 

Mollisia cinerea (Batsch) Karst. 

Monosporium affine Sacc. et Schulz 

Monosporium corticola Bonord. 

Monosporium decumbens Bonord. 

Mucor glaucus Batsch 

Mucor globosus Fischer (Mucor racemosus f. sphaerosporus (Hagem) Schipper) 

Mucor juglandis Lk 

Mucor mucedo Lk (Rhizopus stolonifer (Ehrenb.) Vuill.) 

Mucor nucum Berl. et De Toni 

Myrothecium fuscum Bonord. 

Myxosporium juglandinum Oud. 

Myxosporium juglandis Allesch. 

Nectria cinnabarina Fr. 

Nectria coccinea (P.) Fr. (Neonectria coccinea (Pers.) Rossman & Samuels) 

Nectria punicea Fr. (Neonectria punicea (J.C. Schmidt) Castl. & Rossman) 

Nematogonium aurantiacum Desm. (Nematogonum ferrugineum (Pers.) S. Hughes) 

Nematogonium delectatum Sacc. (Nematogonum ferrugineum (Pers.) S. Hughes) 

Oospora farinacea Sacc. et Vogl. 

Ophiobolus petiolaris Feltg. 

Ozonium lignorum Fr. 

Panus rudis Fr. (Lentinus strigosus Fr.) 

Penicillium glaucum Lk (Penicillium expansum Link) 

Penicillium juglandis Weidemann 

Perisporium juglandis Lasch 

Pestalozzia affinis Sacc. et Vogl. 

Pestalozzia pezizoides De Not. 

Pholiota squarrosa (Müll.) Sacc. 

Phoma juglandicola Bacc. 

Phoma juglandis Sacc. 

Phoma petiolorum Desm. (Phomopsis petiolorum (Desm.) Grove) 

Phyllactinia suffulta (Rebent.) Sacc. (Phyllactinia guttata (Wallr.) Lév. ) 

Phyllosticta juglandina Sacc. (Phomopsis juglandina (Sacc.) Höhn.) 

Phyllosticta juglandis (DC.) Sacc. 

Pleospora juglandina Feltg. 

Pleurotus applicatus (Batsch) Sacc. (Resupinatus applicatus (Batsch) Gray) 

Pleurotus applicatus Sacc. (Resupinatus applicatus (Batsch) Gray) 

Pleurotus fuligineo-cinereus (Britz.) Sacc. 

Pleurotus glandulosus Sacc. (Pleurotus ostreatus (Jacq.) P. Kumm.) 

Pleurotus juglandinus Sacc. 

Pleurotus lignicola Sacc. 

Pleurotus ostreatus (Jacq.) Sacc. 

Pleurotus pulvinans (P.) Sacc. 

Pluteus pellitus var. gracilis Bres. (Pluteus plautus (Weinm.) Gillet) 

Polyporus alligatus Fr. 
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Polyporus giganteus (P.) Fr. (Meripilus giganteus (Pers.) P. Karst.) 

Polyporus hispidus Fr. (Inonotus hispidus (Bull.) P. Karst.) 

Polyporus nigripes Wallr. 

Polyporus squamosus (Huds.) Fr. 

Polyporus squamosus β crassipes Kckx 

Polyporus sulphureus (Bull.) Fr. (Laetiporus sulphureus (Bull.) Murrill) 

Polystictus cinnabarinus (Jacq.) Fr. (Pycnoporus cinnabarinus (Jacq.) P. Karst.) 

Pseudolachnea bubakii Ranojevic 

Rhabdospora juglandis Sacc. (Valsa juglandis (Berk. & M.A. Curtis) Sacc.) 

Rhizopus nigricans Ehrenb. (Rhizopus stolonifer (Ehrenb.) Vuill.) 

Rosellinia pulveracea Nke (Coniochaeta pulveracea (Ehrh.) Munk) 

Saccoblastia sebacea Bourdot et Galz. (Helicogloea lagerheimii Pat.) 

Schizophyllum commune Fr. 

Schizothyrium juglandis Rich. 

Sclerotium juglandinum West. 

Sclerotium pustula D. C. 

Sclerotium semen Tode (Typhula variabilis Riess) 

Septoria epicarpii Thüm. 

Septoria letendreana Sacc. 

Solenia villosa Fr. (Lachnella villosa (Pers.) Donk) 

Spegazzinula juglandina Höhn. 

Sphaerella petiolicola (Desm.) Auersw. (Mycosphaerella petiolicola (Desm.) Mig.) 

Sphaerella woronowii (Jacz.) Sacc. et Trott. (Mycosphaerella woronowii Jacz.) 

Sphaeria druparum Schwein. 

Sphaeria veronensis Mass. (Diplodia juglandis (Fr.) Fr.) 

Sphaeronaema decorticans Lev. 

Sphaeronaemella flavoviridis (Fuck.) Sacc. 

Sphaeropsis druparum Cooke 

Stagonospora allantella Sacc. 

Stagonospora juglandis Brun. 

Steganosporium piriforme (Hoffm.) Cda 

Stereum acerinum (P.) Sacc. (Dendrothele acerina (Pers.) P.A. Lemke) 

Stereum cyclothelis Fr. 

Stereum spadiceum Fr. (Porostereum spadiceum (Pers.) Hjortstam & Ryvarden) 

Stereum venosum Quel. (Porostereum spadiceum (Pers.) Hjortstam & Ryvarden) 

Teichospora trabicola Fuck. 

Thelephora marginata Veuillot 

Thyridaria incrustans Sacc. 

Thyronectria patavina Sacc. (Nectria patavina (Sacc.) Rossman) 

Thyrsidium botryosporum Mont. (Cheirospora botryospora (Mont.) Berk. & Broome) 

Trichopeziza roseola Sacc. (Hyalinia roseola (Fr.) Boud.) 

Trichosporium atratum Sacc. 

Trichosporium fuscum Sacc. 

Tubercularia confluens P. (Nectria cinnabarina (Tode) Fr.) 

Tubercularia marginata Preuss 

Tubercularia minor Lk. 

Tubercularia vulgaris Tode (Nectria cinnabarina (Tode) Fr.) 

Typhula caespitosa Ces. 

Typhula erythropus (Bolt.) Fr. 

Typhula euphorbiae (Fuck.) Fr. 

Typhula neglecta Patouill. 

Valsaria rubricosa Sacc. 

Vermicularia dematium (P.) Fr. Var. juglandis Hollos (Colletotrichum dematium (Pers.) Grove) 

Volvaria juglandina Oud. 

Xylostroma radians P. 
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Anadolu cevizinin mikobiyotasını belirlemeye yönelik bu çalıĢmada tespit 

edilen mantarların substrat üzerinde geliĢtiği kısımlar dikkate alınarak bir 

değerlendirme yapmak gerekirse; Oudemans [48] ve Saccardo [46]’da liste halinde 

verilen türlerin substrat üzerinde geliĢtiği kısımlar ve çalıĢmamız sonucu tespit edilen 

türlerin substrat üzerinde geliĢtiği kısımlar karĢılaĢtırılmıĢtır (Tablo 6.4.). Veriler 

karĢılaĢtırımalı olarak incelendiğinde mantarların en çok dal üzerinde geliĢtiĢtikleri 

görülmektedir. Söz konusu yerde Oudemans [48] 78 tür tespit etmiĢ olup bu rakam 

Saccardo [46]’da 55 olarak karĢımıza çıkmaktadır. Bizim çalıĢmamızda ise dal 

üzerinde tespit edilen fungus tür sayısı 34 olup, bunu 22 tür ile odun üzerinde geliĢen 

funguslar takip etmektedir. Kaldı ki Saccardo [46] ve Oudemans [48]’ta anılan 

kısımda bu sayı sırasıyla 23 ve 40 olarak karĢımıza çıkmaktadır. Gerek bizim yapmıĢ 

olduğumuz çalıĢma verileri ve gereksede diğer iki klasik eserdeki [46, 48] türler 

oransal olarak ele alındığında ise özellikle Anadolu cevizinin yaprak, dal, kabuk ve 

gövdesinin yanı sıra, meyvesi üzerinde teĢhis edilmeyi bekleyen bir hayli tür olduğu 

görülmektedir. 

Tablo 6.4. Tespit edilen türlerin substrat üzerinde geliĢtiği kısımlar 

Substrat üzerinde 

mantarların 

geliĢtiği kısımlar 

Tür Sayıları 

Oudemans [48] Saccardo [46] ÇalıĢmamıza ait türler 

Yaprak 31 12 4 

Petiol 7 4 3 

Dal 78 55 34 

Odun 40 23 22 

Kabuk ve Gövde 33 62 3 

Meyve 100 12 10 

 

Bu çalıĢma sonucunda elde edilen veriler ülkemiz mikobiyotasına katkıda 

bulunarak, literatürde bu konuda eksikliği tamamlamaya yönelik önemli bir adım 

olacaktır. Bulgulardan Alternaria nucis, Amphisphaeria bufonia, Aposphaeria 

allantella, A. subtilis, Camarosporium juglandis, Cladosporium fasciculatum, C. 

stromatum, Coniothyrium episphaerium, C. parasitans, Cucurbitaria juglandis, 

Dendrodochium gelatinosum, Dendrophoma juglandina, Dinemasporium 

pleurospora, Diplodia juglandina, D. nucis, Gibberella baccata, Hendersonia 
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juglandina, H. vagans, Leptosphaeria platycarpa, Libertella bonordenii, L. parva, 

Thyridaria macrostomoides, Macrophoma juglandis, Melanomma effugiens, 

Microdiplodia juglandis, M. microspora, Mycosphaerella convexula, M. 

saccardoana, Phoma juglandicola, P. juglandis, Stegonsporium juglandis, 

Teichospora ignavis, T. trabicola, Trematosphaeria melina, Trimmatostroma salicis 

Valsa juglandis ve V. nivea tür düzeyinde, Monosporium affine, Phaeoacremonium 

aleophilum ve Torula antiqua ise cins düzeyinde ülkemiz mikobiyotası için yeni 

kayıttır. ÇalıĢmanın ileride yazılacak olan Türkiye Mikobiyotasına J. regia açısından 

önemli bir kaynak olarak ıĢık tutması ümit edilmektedir. 
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